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گروه خبر // استاندار هرمزگان از تصویب طرح تفصیلی شهر بندرعباس خبرداد .
     به گزارش خبرنگار دریا ، مهندس مهدی دوستی استاندار هرمزگان اظهار داشت: نبود 
طرح تفصیلی شهر بندرعباس یکی از چالش های مهم در حوزه توسعه این شهر و افزایش کیفیت 
خدمات دهی به شهروندان بندرعباس بود.وی افزود: آخرین طرح تفصیلی شهر بندرعباس مربوط به 
سال 1369 بود که با توجه به افق 10 ساله آن طرح، عملا شهر بندرعباس حدود بیش از 22 سال 
بدون طرح تفصیلی جامع، اداره می شد که همین امر موجب برخی از مشکلات و ناهنجاری در حوزه 
شهرسازی و توسعه این شهر شده که با منافع و حق و حقوق عامه در تضاد بود.استاندار هرمزگان 
گفت: بر همین اساس در سال 1379مقدمات طراحی ساختاری و راهبردی شهر بندرعباس آغاز و 

پس از انتخاب مشاور، این طرح در سال 1387 مصوب شده اما به علت مغایرت ها، پهنه بندی ها، 
کاربری ها، سرانه ها و جمعیت پذیری نه تنها نتوانست مشکلات شهری را کم کند بلکه مشکلات را 

افزایش داد.
   وی تصریح کرد: در سال  1390  هم که قرارداد تهیه طرح تفصیلی شهر بندرعباس با مشاور 
 منعقدشد ولی به دلیل نبود نقشه شهر این طرح تا چند سال بلاتکلیف ماند سپس با تهیه نقشه شهری به 
 روز بندرعباس، مشاور مطالعات خود را در سه منطقه شهری آغاز کرد و در سال 1398 بعد از

 اضافه شدن منطقه 4 بندرعباس، مشاور توانست  مطالعات  خود را که امری زمان بر و دقیق بود، 
تکمیل کند . 
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مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:
مراکز بازی های دریایی هرمزگان 

ساماندهی شوند
مدیرکل کار ، تعاون و رفاه اجتماعی هرمزگان خبر داد 

تصویب و ابلاغ طرح طبقه بندی 
مشاغل نفت ستاره خلیج فارس 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان :

تمهیدات لازم برای تامین آب 
مناطق گردشگر پذیر انجام شده است

کشاورزان رودان از قیمت محصول های 
تولیدی خود راضی هستند

استاندار هرمزگان : 
 به دنبال کاهش ۵۰ درصدی تصادف

8 در استان هستیم 

استاندار هرمزگان :

طرح تفصیلی شهر بندرعباس تصویب شد
آخرین طرح تفصیلی شهر بندرعباس مربوط به سال 1369 بود که با توجه به افق 10 ساله آن طرح

 عملا شهر بندرعباس حدود بیش از 22 سال بدون طرح تفصیلی جامع، اداره می شد

در حاشیه اجلاس مدیران مالیاتی سراسر کشور 
دربندرعباس صورت گرفت 

افتتاح سالن اجتماعات
 اداره کل امورمالیاتی هرمزگان

انعکاس تلاش های ایزوایکو به دانشجویان ، سبب امیدآفرینی در جامعه می شود 

گروه خبر // سالن اجتماعات اداره کل 
امورمالیاتی هرمزگان با حضور دکتر داود 
امورمالیاتی  منظور، رئیس کل سازمان 

کشور افتتاح و به بهرداری رسید . 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ در حاشیه 

اجلاس مدیران مالیاتی سراسر کشور به 
میزبانی بندرعباس، سالن اجتماعات اداره کل 
امورمالیاتی هرمزگان توسط رئیس کل سازمان 
امورمالیاتی کشور با هدف ارتقای فضای 
بین مدیران و همکاران به منظور اجرای هرچه اداری جهت تشکیل جلسات و هم اندیشی 

بهتر برنامه های سازمان  به بهره برداری رسید.
رضاآخوندزاده مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان 
در آیین افتتاح سالن اجتماعات اداره کل با 
بیان اینکه در این سالن علاوه بر امکانات 
برگزاری جلسات اداری تمهیدات لازم برای 

برگزاری کلاسها و دوره های آموزشی نیز 
 در نظر گرفته شده است گفت: این سالن به 
امکانات صوتی تصویری،  ترین  پیشرفته 
مانیتورینگ و ارتباطات ویدیوئی آنلاین با 
مساعدت های مسئولین سازمان متبوع و از 

محل اعتبارات ملی مجهز می باشد .

 گروه خبر // رئیس مرکز هم 
نخبگان  و  استادان   اندیشی 
نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری  
)مدظله العالی(  در دانشگاه های کشور 
 گفت: بازدید اساتید دانشگاهی از شرکت 
مهمی چون ایزوایکو و انعکاس 
پیشرفت ها و موفقیت های این 
دانشجویان سبب  به  مجموعه 

امیدآفرینی در جامعه می شود .
؛  دریا  خبرنگار  گزارش  به     
حجت الاسلام والمسلمین محمدنژاد 
رئیس مرکز هم اندیشی استادان و 
 نخبگان نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری  
)مدظله العالی( در دانشگاه های کشور با 
اشاره به بازدید بیش از 140 نفر اساتید 
دانشگاه که مسئولیت رسانه استادی را 
در سراسر کشور به عهده دارند،اظهار 
کرد: حضور ما در این مجموعه برای ما 
افتخار بزرگی بود که در این شرکت و 
کشور، مهندسین دلسوز وطن در حال 
فعالیت هستند و آنچه که شنیدیم سه کشتی 
بسیار عالی در این شرکت ساخته شده، 
همچنین کشتی های در سطوح عادی و 

متوسط بوجود آمده که برای کشور افتخار 
و عزت را به ارمغان آورده است.محمدنژاد 
ابراز کرد: تجهیزات این کشتی ها بسیار به 
روز و پیشرفته اند، اساتید دانشگاهی وقتی 
این پیشرفت ها را برای دانشجویان خود 
منعکس می کنند، از این طریق طالبان دانش 
در مجموعه های بزرگ آموزشی کشور 
متوجه می شوند که کشور مقتدر ما امروز 
تا چه اندازه، پتانسیل پیشرفت دارد که با 
وجود مهندسین داخلی و دلسوز کشور 
خود این اتفاق به منصه ظهور می رسد.وی 
بیان کرد: در سال جاری حدود 4 هزار نفر 
از دانشجویان سراسر کشور از این مجموعه 
 بزرگ بازدید کردند و این به تنهایی 
نشان دهنده این است که بتوانیم پیشرفت 

خود را برای جوانان امروز، منعکس کنیم. 
بنابراین این انعکاس باعث ایجاد امید و 
امیدآفرینی در جامعه نیز می شود که بسیار 
حائز اهمیت است.رئیس مرکز هم اندیشی 
استادان و نخبگان نهاد نمایندگی مقام معظم 
رهبری  )مدظله العالی( در دانشگاه های 
کشور تشریح کرد: یک نکته مهمی که در 
این حوزه حائز اهمیت و قابل احساس 
در این مجموعه می باشد، این است که 
متاسفانه بعضی از مسئولین با اطلاع از 
اینکه چنین وضعیت و پتاسیل عظیمی در 
حوزه کشتی سازی همچون ایزوایکو در 
 کشور وجود دارد با پیمانکاران خارجی و با 
هزینه های گزاف قرارداد می بندند که جای 
بسی تامل و تاسف دارد.وی خاطرنشان 

کرد: این اتفاق به صورتی است که به 
دیگران عدم خودباوری و اتکا به نیرو و 
توان داخل را نشان می دهد و کشور های 
خارجی در برابر صنعت های بزرگ ما 
برداشت بد می کنند، پس توجه به بیانات 
رهبری مدظله العالی در حوزه اتکا به نیروی 
داخلی، در این زمینه باید صورت بگیرد و 
ما باید به این باور برسیم که ما می توانیم، 
و اتفاقا این شرکت هم نشان داده است که 
حتی در اوج تحریم ها نیز امکان پیشرفت 
و رشد وجود دارد .لازم به ذکر است حجت 
الاسلام والمسلمین سید عباس تقوی 
مسئول نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری 
)مدظله العالی( در دانشگاه های هرمزگان 

نیز در این بازدید حضور داشت .

ادامه در صفحه 2

غفلت از ظرفيت گردشگری دریا و ساحل 
صفحه 2 را بخوانید
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کمک نقدی بنیاد برکت وابسته به ستاد اجرایی فرمان حضرت امام )ره( 
برای تکمیل ۷ مدرسه در هرمزگان

گروه خبر // منوچهر دانشمند گفت: بنیاد 
برکت وابسته به ستاد اجرایی فرمان 
حضرت امام)ره( برای ساخت ۷ مدرسه 
در هرمزگان کمک های مالی خود را به 

نوسازی مدارس هرمزگان واریز نمود .
  به گزارش خبرنگار دریا ، منوچهر 
دانشمند مدیرکل ستاد اجرایی فرمان 

حضرت امام)ره( هرمزگان اظهار داشت: 
در ادامه کمک های بنیاد برکت برای 
ساخت مدارس در هرمزگان 2 میلیارد 
و دویست میلیون تومان جهت تکمیل 
ساخت مدارس به حساب نوسازی 

مدارس واریز شد. 
  دانشمند عنوان کرد: مدرسه 6 کلاسه 

در روستای ناصرآباد رودان، روستای 
دهنو بندرعباس، بخش فین و مدرسه 2 
کلاسه روستای گهره و همچنین مدرسه 
یک کلاسه در روستای دم تنگ مصری 
بندرعباس  بگود  بندرعباس و روستای 
از مدارسی است که در این طرح مورد 

حمایت قرار گرفته است .

من لم یشکر المخلوق لم یشکر الخالق

رئيس و اعضای هيئت رييسه اتاق بازرگاني صنايع معادن و كشاورزي هرمزگان

 خدای را سپاسگذاریم که دهمین انتخابات هیات نمایندگان اتاق بازرگانی هرمزگان  با حضور 
پر شور  و متعهدانه  اعضا و دست اندرکاران در آرامش وصحت کامل برگزار شد و یک بار دیگر  
همه فعالین اقتصادي اعم از بازرگانان، صنعت کاران، کشاورزان و معدن کاران استان  نشان 

دادند که برای اعتلاء  این نهاد همتی ویژه دارند .
 لذا جا دارد از دست اندرکاران برگزاری انتخابات ، شرکت کنندگان و همه کاندیدای گرامی که در 

این انتخابات شرکت کردند نهایت قدردانی و تشکر را داشته باشیم .
 ضمن عرض تبریک به منتخبین دهمین دوره هیات نمایندگان از این فرصت استفاده نموده در جهت 
هم افزایي بین فعالین اقتصادي  آماده پذیرش نظرات، پیشنهادات اعضاء و دلسوزان از تمامي 
سلایق بوده و دعوت مي نماییم در راه توسعه و پیشرفت  پارلمان بخش خصوصي ما را یاري 

نمایند . با آرزوي بهروزي و » فرداي بهتر براي همه اعضاء «
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گروه فرهنگی // مدیرکل کار، تعاون و رفاه اجتماعی 
هرمزگان گفت: در پی تأکیدات رئیس جمهور در 
برقراری عدالت و توجه به قشر کارگر، طرح طبقه بندی 
مشاغل نفت ستاره خلیج فارس توسط وزارت کار 

مصوب و به این مجموعه ابلاغ شد . 
 مجتبی معین وزیری مدیرکل کار، تعاون و رفاه اجتماعی 
هرمزگان در گفت و گویی رسانه ای اظهار کرد: در 
پی تأکیدات رییس جمهور در برقراری عدالت و توجه 
 به قشر کارگر، طرح طبقه بندی مشاغل نفت ستاره 
خلیج فارس توسط وزارت کار مصوب و به این مجموعه 
ابلاغ شد.به گفته وی، طبق دستور استاندار هرمزگان مقرر 
شد تمامی کارخانجات و شرکت های فعال در استان 
 هرمزگان اقدام به تهیه و اجرای طرح طبقه بندی مشاغل کنند.

معین وزیری همچنین عنوان کرد: شرکت های مهم و بزرگ 
 استان از جمله ایزوایکو، صبا فولاد و سایر شرکت ها 
می بایست در اسرع وقت نسبت به طرح طبقه بندی مشاغل 
اقدام کنند.به گزارش  فارس ، وی اضافه کرد: با تصویب طرح 
طبقه بندی مشاغل شرکت نفت ستاره خلیج فارس، کارفرما 
از تاریخ ابلاغ گزارش، مکلف به اجرای طرح و صدور 
 احکام کل کارکنان منطبق با طرح طبقه بندی مشاغل مصوب 
 می باشد. مضاف بر این که کارفرما مکلف گردیده 
مابه التفاوت ناشی از اجرای طرح طبقه بندی مشاغل را از 

تاریخ شمول، در وجه کارکنان مشمول پرداخت کند .

مدیرکل کار ، تعاون و رفاه اجتماعی 
هرمزگان خبر داد 

تصویب و ابلاغ طرح طبقه بندی 
مشاغل نفت ستاره خلیج فارس 

  گروه خبر // مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
هرمزگان در جلسه هماهنگی ایام نوروز بر آمادگی بیش 
از پیش نیروهای بخش اتفاقات، آبرسانی سیار و پایش 
کیفیت آب تاکید کرد و گفت: در ایام نوروز باید بهترین 
خدمات با حضور مجرب ترین نیروها در بخش کشیک 
به مردم خدمات رسانی کنیم . به گزارش خبرنگار دریا؛ 
عبدالحمید حمزه پور با بیان اینکه در جلسات مختلف 
که با حضور مقام عالی دولت در هرمزگان برگزار شده 
بر خدمات رسانی همه حوزه تاکید شده است و با توجه 
به حساسیت بخش آبرسانی، شرکت آب و فاضلاب باید با 
تمام توان خدمات رسانی لازم را به مردم در این ایام ارائه 
دهد.وی افزود: برخی از مناطق هرمزگان از جمله شهرهای 
بندرعباس، درگهان، هرمز، مراکز شهرستان ها و برخی از 
مناطق از جمله زیارت سید سلطان محمد، گچین و دیگر 
روستاهای شاهد میزبانی از جمعیت بالایی از مسافر است 
که باید تمهیدات لازم برای تامین آب مورد نیاز آنها صورت 
گیرد.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان با اشاره 
به وضعیت آب جزیره هرمز افزود: آب شیرین کن این 
جزیره با تمام ظرفیت در مدار است و پیش بینی لازم برای 
اختصاص یک دستگاه تانکر آبرسانی نیز شده است تا در 
صورت نیاز آبرسانی از این طریق صورت گیرد.به گفته 
حمزه پور، آب شیرین کن درگهان نیز با تمام ظرفیت در 
مدار تولید خواهد بود تا مشکلی در تامین نیازهای آبی این 
شهر گردشگرپذیر بوجود نیاید.وی توجه ویژه به روستاها 
در ایام نوروز را مورد تاکید قرار داد و گفت: در این ایام 
ساکنان شهرهای استان نیز به مناطق روستایی سفر می کنند 
که در کنار حضور گردشگران شاهد ازدحام جمعیت در 
روستاها خواهیم بود که می طلبد ضمن در نظر گرفتن این 
موضوع، تامین نیازهای آبی آنها را به طور ویژه در دستور 
کار قرار داد.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان در 
پایان با اشاره به کیفیت آب مشترکین افزود: تمهیدات لازم 
برای پایش و کنترل کیفیت آب استان در ایام نوروز صورت 

گرفته و مشکلی از این بابت نخواهیم داشت .

ادامه از تیتر یک //
  مهندس دوستی گفت: یکی دیگر از مشکلات 
در طرح تفصیلی قبلی، بحث حریم دریایی 

و خط حریم دریا بود که چالش های زیادی 
برای مردم ایجاد کرده بود و منافع مردم در آن 
دیده نشده بود اما این مشکل در طرح تفصیلی 
جدید برطرف و با چکش کاری های صورت 
گرفته به نحوی عمل شد که املاک مردم 
در حریم دریا  ازطریق مراجعه به اداره راه و 
شهرسازی کار اسنادشان انجام شود. وی ادامه 
داد: بعد از تهیه طرح تفصیلی، جلسات زیادی 

برای بررسی این طرح برگزار و در نهایت در 
 شورای برنامه ریزی مصوب و به شورای عالی در 
وزارت راه و شهرسازی ارجاع شد که بعد از 
جمع بندی  های صورت گرفته جلسه نهایی با 
حضور دبیر شورای عالی معماری و شهرسازی 
برگزار و طرح تفصیلی شهر بندرعباس به 

تصویب رسید. 
  نماینده عالی دولت در هرمزگان گفت: در این 

طرح تفصیلی محدوده شهر بندرعباس بالغ بر 
7 هزار هکتار در نظر گرفته شده که جمعیت 
پیشنهادی آن یک میلیون نفر است اما این طرح 
ظرفیت گنجایش و جمعیت پذیری یک میلیون 
و دویست و پنجاه هزار نفر را برای افق طرح  تا 

سال 1415 ، دارد.
   وی افزود: مهمترین چالش  طرح تفصیلی خط 
حریم بود که به سرانجام رسید و امیدواریم این 
طرح در افق پیش بینی شده مشکلات شهرسازی 
بندرعباس را رفع کند و حقوق عامه و مالکانه 
مردم را پوشش دهد، همچنین این طرح می تواند 
به افزایش سرمایه گذاری در پهنه ساحلی ما نیز 

کمک کند . 

استاندار هرمزگان :

طرح تفصيلی شهر بندرعباس تصويب شد

در حالی مسافران نوروزی اندک اندک وارد شهر بندرعباس 
شده اند ودر روزهای آینده بر تعدادشان افزوده می شود که 
ساحل و دریا به عنوان اولین و مهمترین جاذبه گردشگری 
 برایشان می باشد و تمایل دارند از تفریحات دریایی 
بهره مند شود، اما متاسفانه تاکنون در این شهر بندری برای 
گردشگری ساحلی و دریایی تدبیری اندیشیده نشده است 
و از این ظرفیت خدادادی استفاده نشده است.میلیون ها 
 مسافر نوروزی که از بندرعباس و سایر شهرهای استان دیدن 
 می کنند، انتظار دارند بتوانند از ساحل زیبا و جذاب 
بهره برده وبه تفریح و گردش در دریا وساحل بپردازند و 
با خاطراتی خوش از این شهر بروند که متاسفانه کمتر در 
این حوزه توسط متولیان مربوطه اقدام لازم صورت گرفته 
است. دریا و ساحل که گردشگران را در دنیا به سوی خود 
 جذب و جلب می کند، اما گویا در بندرعباس کارایی اش فرق 
می کند وحتی متولی ساحل بندرعباس مشخص نیست 
 کدام نهاد می باشد که وضعیت ساحل را سروسامان دهد.

خانواده ها به راحتی نمی توانند با فرزندان شان به ساحل 
بندرعباس بروند و درصورت ورود به بخش زیادی از ساحل 
بندرعباس بخصوص عصرها و شب ها، بویی نامطبوع از انواع 
و اقسام قلیان ها به مشام می رسد و نوجوانان و جوانان 
پسر و دختر در کنار یکدیگر با ظاهری نامناسب و گاهی هم 
 کشف حجاب شده در حال استعمال قلیان هستند. مشاهده این 
صحنه ها برای کودکان و نوجوانان بسیار ناخوشایند و 
نامناسب است و باعث الگوگیری شان می شود واز طرفی 
دیگر دود قلیان حاوی بیماری های بسیار است و مشخص 
نیست چرا متولیان مربوطه نسبت به این موضوع واکنش 
و اقدام مناسبی نداشته و خانواده ها تاوان این ضعف 
مدیریت را می دهند. در شهر بندرعباس که کمبود شدید 
مراکز تفریحی وجود دارد، وضعیت بگونه ای است که 
حتی خانواده ها به راحتی نمی توانند به ساحل بروند ودر 
صورت حضور در ساحل، محکوم به تنفس انواع و اقسام 
 بوهای قلیان و... هستند.یکی دیگر از بوهایی که همواره 
در بخش هایی از ساحل به مشام می رسد، مربوط به 
 فاضلاب های روانی است که به دریا سرازیر می شود و 
 صحنه های نازیبایی از ورود این فاضلاب به ساحل ودریا دیده 
می شود که باعث آلودگی ساحل و دریا شده است. در هیچ 
جای دنیا فاضلاب وارد دریا نمی شود و از دریا برای جذب 
گردشگر استفاده می شود، اما در بندرعباس به این موضوع 
توجهی نمی شود. در حوزه گردشگری دریایی در بندرعباس 
تاکنون اقدامی نشده است و بخش دولتی و خصوصی در 
این حوزه سرمایه گذاری نکرده اند. این خلاء باعث شده 
 است گهگاهی برخی قایق ها اقدام به سوار کردن مسافر و 
دور زدن در دریا کنند که البته توجهی به مسائل ایمنی نمی شود 
ودر صورت بروز اتفاق و...، هیچکس هم خود را پاسخگو 
 نمی داند. درصورتیکه در حوزه تفریحی و گردشگری 
برنامه ریزی و اقدام می شد، هم زمینه اشتغال مناسب افراد 
زیادی فراهم می شد و هم نظارت وجود داشت و هم از 
آلودگی ساحل با قلیان و... جلوگیری می شد. اما وضعیت این 
ساحل به موضوعی چالش برانگیز تبدیل شده است و گرچه 
بارها به این موضوع پرداخته ایم، اما اقدام مناسبی تاکنون 
صورت نگرفته است و می طلبد مسؤولی مستقیم برای حوزه 
 ساحل بندرعباس داشته باشیم تا هم بتواند سیاستگذاری و 
برنامه ریزی مناسبی در این حوزه داشته باشد وهم پاسخگو 
باشد. از روزهای آینده نیز میهمانان نوروزی وارد شهر 
 بندرعباس شده و میلیون ها نفر از ساحل ودریا بازدید 
می کنند که تبدیل شدن ساحل به قلیان سرا و منبع جمع آوری 
فاضلاب موجب آبروریزی مسئولان است و ضرورت دارد 
ساحل پاکسازی شده و ظرفیت های گردشگرپذیری اش 
افزایش یابد. با توجه به شروع تعطیلات نوروزی، بهتر است 

برای استفاده بهتر از ساحل تدبیری اندیشیده شود .
  علی زارعی

غفلت از ظرفيت گردشگری دریا و ساحل 

سرمقاله

پشت پرده سياست 

تعهد عربستان به مهار اينترنشنال ؟   
وال استریت ژورنال : ریاض در توافق با تهران متعهد شده رفتار شبکه » ایران اینترنشنال « 
را که توسط تجار سعودی اداره می شود، مهار کند .عربستان سعودی که پس از قطع 
روابط دیپلماتیک با ایران، از هر ابزاری برای ضربه زدن به رقیب منطقه ای خود استفاده 
می کرد، بخشی از توان خود را صرف فعالیت رسانه ای کرده بود تا در این میدان نبرد هم 
موفقیت هایی کسب کند و به همین دلیل، شبکه ماهواره ای »ایران اینترنشنال« را تاسیس 
کرد که در ماه های اخیر جنگ رسانه ای را علیه جمهوری اسلامی به راه انداخته بود و 
عملا به اتاق جنگ ناامن سازی ایران تبدیل شده بود. بنابراین با توافقی که به تازگی 
بین ایران و عربستان سعودی با میانجی گری چین حاصل شد، یکی از موضوعاتی 
که ذهن تحلیلگران را به خود مشغول کرده این است که نقش حمایتگر سعودی از 
این شبکه تلویزیونی چه سرنوشتی خواهد یافت؟ پیش بینی می شود در پی توافق 
اخیر عرصه های تنش زایی در همه ابعاد تأثیرات خود را به جا بگذارد. چرا که در این 
 توافق علاوه بر بازگشایی سفارتخانه ها، دو کشور درباره تاکید بر احترام به حاکمیت و 
دخالت نکردن در امور داخلی یکدیگر، با محوریت اجرای موافقت نامه همکاری های امنیتی 
سال 1380 و نیز موافقت نامه عمومی همکاری های اقتصادی، بازرگانی، سرمایه گذاری، 
 فنی، علمی، فرهنگی، ورزشی و جوانان در سال 1377 نیز توافق کردند. بنابراین با 
در نظر گرفتن متن توافق اخیر، انتظار می رود شبکه ایران اینترنشنال هم بعد از این 
بزرگ ترین حامی مالی خود را از دست خواهد داد، زیرا هر گونه حمایت سعودی ها 
از این رسانه ضد ایرانی به توافقات اخیر بین دو کشور صدمه جدی وارد خواهد کرد و 
سعودی ها هم نمی خواهند به این روبط که پس از سال ها مذاکره به دست آمده است 
خدشه ای وارد شود. در این بین، نشریه وال استریت ژورنال نیز در مطلبی نوشت که 
عربستان در توافق با ایران متعهد شده تا رفتار شبکه تروریستی »ایران اینترنشنال« را 
که توسط تجار سعودی اداره می شود، مهار کند. همچنین وال استریت ژورنال مدعی 
شد که ایران موافقت کرده تا مانع از حمله انصار ا... یمن به مواضع عربستان شود. 
همزمان،وزیر خارجه عربستان گفت: امیدوارم به زودی با حسین امیر عبداللهیان بر 
اساس آن چه که میان تهران و ریاض توافق شده است، دیداری داشته باشم. »فیصل 
بن فرحان«، افزود: امضای توافق نامه میان ایران و عربستان به معنی دستیابی به 
راهکاری برای حل تمام اختلافات فیما بین نیست. هر چند سعودی ها تاکنون حمایت 
مالی از این رسانه را به طور رسمی تایید نکرده اند اما اسناد زیادی در این باره منتشر 
شده که نشان می دهد عربستان تمام هزینه های این شبکه را تامین می کند. الوقت 
نوشت: مستقر شدن ایران اینترنشنال در خاک آمریکا هم به نوعی با هدف یافتن 
حامیان مالی و سیاسی جدید انجام شده است. آمریکا هم راستا با رژیم صهیونیستی 
موضع خصمانه ای علیه جمهوری اسلامی دارد و سالانه میلیون ها دلار برای مقابله با 
اقدامات ایران در منطقه و جهان تخصیص می دهد و حمایت از شبکه ایران اینترنشنال 
هم بخشی از پروژه فضاسازی علیه ایران است. پیش از این نیز شبکه معاند »من و تو« 
که در لندن فعالیت می کرد، بنابه دلایل مشابه به آمریکا نقل مکان کرده بود و اکنون از 
سوی صهیونیست ها و واشنگتن تغذیه می شود و از این پس ایران اینترنشنال هم به 

این اردوگاه اضافه خواهد شد .
تازه های مطبوعات

جوان - همان طور که برجام نتوانست آسیب های درونی اقتصاد ما را اصلاح کند، 
شوک توافقی هم تنها اثر مسکنی دارد. تا زمانی که دولت به معنای واقعی کلمه بر 
بازار ارز مسلط نشود و از همه ابزار های حاکمیتی برای ایجاد توازن در طرف های 

عرضه و تقاضا استفاده نکند، در روی همین پاشنه خواهد چرخید .
سازندگی- متهم ردیف اول  هواپیمای اوکراینی  اپراتور است. می گویند تنها دچار 
 خطای انسانی شده اما سه سال در یک سوئیت انفرادی نگهداری و مانع برقراری 
ارتباط با وی می شوند.به گفته علیزاده طباطبایی وکیل،در فاصله دو دادگاه، تمام 

موهایش سفید و انگار ده سال پیر شده است .

صبح نو - طنز تلخ قرعه کشی خودرو یکی از پایه های اساسی تولید نارضایتی اجتماعی 
شده است و شوربختانه متولیان صنعت خودرو برای رفع این عارضه اقدام درخوری 
نکرده اند. این که برای خرید فلان خودرویی که نوع،مدل و قیمت  آن مشخص نیست، 
 باید پیش پیش ده ها میلیون تومان به حساب حضرات واریز شود، نه فقط اشکال 

بیع کالی به کالی دارد بلکه کارخانه تولید نارضایتی تراشی است .
آرمان امروز - علی علیزاده، نماینده مراغه در جلسه  علنی مجلس از اختصاص بودجه 
به »ستاد اجرایی و بنیاد مستضعفان« برای تهیه »جهیزیه« انتقاد کرد. وی در سخنانی 
گفت: »مگر دولت چلاق است که به ستاد اجرایی و بنیاد مستضعفان پول بدهیم تا 

جهیزیه تهیه کند؟ «
دنيای اقتصاد - حال و هوای این روزهای بازار مسکن شهر تهران نیز آن گونه که 
واسطه های ملکی روایت می کنند همین گونه است. گفته می شود از هر 10 متقاضی 
خرید ملک که به واسطه ها مراجعه می کنند، حدود هفت نفر تقاضای خرید خانه دوم یا 

چندم به قصد سرمایه گذاری را دارند .
اعتماد - محمد دادکان گفت: ما باید الگوی مان سوئیس باشد ولی ما می خواهیم کره شمالی 
شویم.آن کسی که الان منتقد حرف های من است می گوید عوضش موشک دارد! پس 
زندگی چی؟ مردمش چی؟ عمرها تمام شد.من عاشق وطنم هستم. دینم را دوست دارم. 

از همه مهم تر مردمم را دوست دارم  ولی واقعیت چیزی است که باید گفت  .
آخرين آمار عفو اخير از زبان رئيس عدليه 

اژه ای: تاکنون 82 هزار نفر مشمول عفو شده اند که ممکن است این آمار افزایش 
یابد، 22 هزار نفر مربوط به اغتشاشات هستند. محکومان و متهمان جرم های خشن 
و همچنین سرقت شامل عفو نشدند .فرمان رهبر معظم انقلاب درباره عفو گسترده 
محکومان حوادث اخیر و همچنین محکومان دادگاه های عمومی و انقلاب و سازمان 
قضایی نیروهای مسلح با استقبال فراوان و تحلیل های نویدبخشی روبه رو شد. 
 حالا حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای،  طی سخنانی در جلسه شورای عالی 
قوه قضاییه،  با اشاره به آخرین آمارعفو اخیر، گفت: تاکنون 82 هزار نفر مشمول عفو شده اند 
که ممکن است این آمار افزایش یابد. از این میزان، 22 هزار نفر عفوشدگانِ اغتشاشات 
هستند که یا محکومیت پیدا کرده بودند یا قبل از محکومیت، عفو شدند. البته تعداد قلیلی 
از این افراد در زندان بودند و اکثراً یا با قرار صادره در بیرون از زندان بودند یا هنوز 
رسیدگی به پرونده آن ها تکمیل نشده بود.رئیس دستگاه قضا افزود: از دیگر محکومان، 
 به غیر از اغتشاشات نیز، حدود 60 هزار نفر، مورد عفو قرار گرفتند که از این میزان، 
25 هزار نفر یا از زندان آزاد شده اند یا حکمِ حبسِ قطعی شده آن ها مورد عفو قرار 
گرفت. همچنین احکام 34 هزار نفر در نتیجه عفو اخیر، تقلیل یافت.به گزارش میزان،وی 
تاکید کرد: محکومان و متهمان جرم های خشن و همچنین سرقت شامل عفو نشدند.

رئیس عدلیه   در ادامه  با اشاره به ماجرا هایی که به تازگی برای برخی مدارس پیش 
آمد، گفت: ماجرا های اخیر برخی مدارس، متاسفانه یک اضطراب و دلهره را برای 
جمعیت زیادی از مردم به خصوص برای خانواده دانش آموزان پدید آورد؛ همه مسئولان 
و بخش های مربوط از همان روز های نخست تا این لحظه، تلاش کردند عوامل این 
مسئله را شناسایی کنند.رئیس قوه قضاییه ادامه داد: قضات ذی صلاح و مسئول رسیدگی 
به پرونده عناصر دستگیرشده ماجرای فوق الذکر، با جدیت، سرعت، دقت و عادلانه به 
پرونده آن ها به میزان عمل و دخالت شان در این ماجرا رسیدگی کنند و اجازه ندهند 
رسیدگی به این پرونده ها طولانی شود؛ همچنین بر مبنای اجازه ای که قانون می دهد، نوع 
کار و انگیزه عاملان این ماجرا باید برای مردم تبیین شود.رئیس دستگاه قضا بیان کرد: 
درباره ماجرای فوق الذکر شایعات زیادی مطرح است که برخی از آن ها واقعاً بی اساس 
است، اما بر دلهره ها می افزاید؛ بر همین اساس، باید از شایعه سازان، مدارک و مستندات 
مطالبه کرد و از آن جایی که در اثر شایعه سازی، برای مردم اضطراب ایجاد شده، باید 

برخورد متناسب قانونی با شایعه سازان شود .

در مسير ديپلماسی آشتی 
توافق اخیر  ایران و  عربستان بازتاب بسیار مثبتی داشته است. تحولی مثبت که  
می تواند در ارتباط با دیگر کشورهای منطقه  اتفاق بیفتد.درواقع  پس از این 
توافق نامه باید منتظر تحرکات دیگر در چارچوب دیپلماسی آشتی جویانه در 
فضای بین الملل باشیم. به تازگی هیئت پارلمانی ایران در حاشیه نشست اتحادیه 
 بین المجالس جهانی در منامه با رئیس مجلس بحرین دیدار و گفت وگو کردند.

احمد بن سلمان المسلم رئیس مجلس بحرین ، ضمن استقبال از حضور و مشارکت 
هیئت ایرانی در اجلاس یک صد و چهل و ششم IPU به میزبانی منامه، خواستار 
 گسترش روابط دو کشور در سطوح مختلف دولتی و پارلمانی شد.وی افزود: 
بالا بردن سطح روابط دو جانبه  و رفع جدی موانع موجود از برنامه های اصلی 
ما در پارلمان است. مجلس بحرین هم راستا با دولت، خواهان ارتقای روابط 
دو جانبه است و در ابتدای امر ما خواستار بازگشایی خطوط هواپیمایی میان 
دو کشور )منامه به مشهد-شیراز و تهران( هستیم. افزون بر این مقامات مصری 
نیز موضع خود را درباره اعلام توافق برای ازسرگیری روابط دیپلماتیک بین 
عربستان سعودی و ایران روشن کردند.در بیانیه وزارت خارجه مصر آمده است: 
مصر با علاقه توافق از سرگیری روابط دیپلماتیک بین عربستان و ایران را دنبال 
می کند و مشتاق است که به کاهش تنش ها در منطقه کمک کند.علیا مهدی، استاد 
اقتصاد و علوم سیاسی دانشگاه مصر نیز در واکنش به خبر توافق ایران و عربستان 
می گوید: »من نمی فهمم چرا مصر به سمت برقراری ارتباط دیپلماتیک با ایران گام 
بر نمی دارد؟ آیا به دلیل دوستان عرب مان در منطقه تاکنون از این کار خودداری 
کرده ایم؟ هنوز نمی دانیم که آن ها تنها به فکر مصالح و منافع خودشان هستند و 
سرنوشت مصر برای شان اهمیتی ندارد؟« همزمان،بر اساس بیانیه مطبوعاتی دولت 
مالدیو، این کشور تصمیم گرفته روابط دیپلماتیک با ایران را احیا کند.  این اعلام 
بعد از آن انجام شده که جمعه )19 اسفند( بیانیه مشترک سه کشور چین، عربستان 
سعودی و ایران درباره ازسرگیری روابط تهران و ریاض منتشر شد. در بیانیه دولت 
مالدیو آمده است: با توجه به این تحولات مثبت، دولت مالدیو تصمیم به ازسرگیری 
روابط دیپلماتیک با جمهوری اسلامی ایران گرفته است. مالدیو در اردیبهشت 
1395 و تحت فشارهای عربستان سعودی روابط خود را با ایران قطع کرده بود. 
مالدیو کشوری متشکل از چند جزیره در اقیانوس هند است. پیشتر هم دولت 
مالدیو از تلاش های این کشور برای احیای روابط دیپلماتیک با ایران خبر داده بود. 
همزمان خبرگزاری رویترز درباره توافق ایران و عربستان نوشت: »احیای روابط 
دیپلماتیک میان تهران و ریاض می تواند تبعات و اثرات متعددی داشته باشد که از 
آن جمله می توان به مسیر احتمالی مهار برنامه هسته ای ایران همچنین ایجاد فرصتی 
برای تحکیم آتش بس در یمن اشاره کرد. این توافق همچنین حاوی عنصری است 
که مطمئناً مقامات واشنگتن را عمیقاً مضطرب می کند؛ آن هم حضور چین به عنوان 
میانجی صلح در منطقه ای که ایالات متحده مدت طولانی در آن نفوذ داشته است.

جفری فلتمن، مقام ارشد سابق ایالات متحده و سازمان ملل معتقد است که نقش 
چین در بازگشایی سفارتخانه ها پس از هفت سال، مهم ترین جنبه توافق است. 
فلتمن که با موسسه بروکینگز هم همکاری می کند، در این باره به رویترز می گوید: 
»این توافق احتمالاً به عنوان یک سیلی به دولت بایدن و به عنوان مدرکی مبنی بر 

این که چین یک قدرت رو به رشد است، تفسیر خواهد شد . « 
انعکاس

انتخاب نوشت  : فایننشال تایمز به نقل از منبعی مطلع از مذاکرات ایران و آمریکا 
درباره تبادل زندانیان نوشت توافق نهایی حاصل نشده بود، اما مذاکرات پیشرفت 
داشته و هنوز بحث درباره نحوه آزادسازی پول های ایران ادامه دارد و یکی از 
گزینه ها نگهداری پول ها در حسابی در قطر برای خرید کالاهای غیرتحریمی 

است .

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان :
تمهیدات لازم برای تامین آب 

مناطق گردشگر پذیر انجام شده است

گروه خبر // شهردار بندرعباس گفت: 
تصویب طرح تفصیلی شهر بندرعباس 
اقدام خوبی برای شهر محسوب می شود که 

منشاء خیر و توسعه خواهد بود . 
   مهدی نوبانی در جلسه بازنگری طرح تفصیلی 
شهر بندرعباس با اشاره به اینکه یکی از مسائل 
مهم برای توسعه هر شهری داشتن طرح تفصیلی 
برای آن شهر است، بیان کرد: از آنجایی که طرح 
تفصیلی شهر بندرعباس از مهمترین عوامل 

توسعه شهر محسوب می شود این طرح سند 
توسعه شهر و طبق آن رفتارهای مدیریت شهری 
در کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت ترسیم 
می شود که باید بر اساس آن برای عمران و 
آبادانی یک شهر تلاش کرد.شهردار بندرعباس 
اظهار کرد: طرح تفصیلی شهر بندرعباس 
مصوب سال 1369 بوده و این طرح از موارد 
معطل مانده از سال 1379 تاکنون بود و از سال 
1392 بازنگری آن دوباره شروع شده که پس از 

پیگیری های فراوان شهرداری، شورای اسلامی 
شهر بندرعباس، استانداری هرمزگان و راه و 
شهرسازی و شورای عالی معماری و شهرسازی 
مورد تصویب قرار گرفت.نوبانی بیان کرد: دراین 
طرح، بسیاری از مغایرت کاربری های اراضی 
و معابر که در طی سال های گذشته به دلایل 
مختلف قابل انجام نبوده و حقوق مالکانه افراد 
در نظر گرفته نشده بود مورد بازنگری صورت 
گرفت و امیدواریم با طرح جدید مشکلات 

شهروندان در خصوص کاربری اراضی وهمچنین 
صدور اسناد به حداقل ممکن برسد.این مقام 
مسئول خاطرنشان کرد: تصویب این طرح، یکی 
از اقدامات بسیار خوبی است که می تواند نقش 
بسیار بالایی را در توسعه و پیشرفت همراه با 
عدالت شهر بندرعباس ایفا کند.به گزارش ایسنا؛ 
شهردار بندرعباس در پایان تصریح کرد: از 
آنجایی که یکی از دستاوردهای مهم تهیه طرح 
تفصیلی، زیست پذیری شهرها و کیفی سازی  
زندگی است، بنابراین توجه به کیفیت محیط 
شهروندان و همچنین وضعیت کالبدی شهر و 
بافتهای فرسوده شهر از مهمترین اولویت های 

طرح تفصیلی بندرعباس است .

شهردار بندرعباس :

طرح تفصیلی شهر بندرعباس سبب توسعه شهر خواهد شد

گروه خبر // معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری 
هرمزگان گفت: فرمانداران و مدیران دستگاه های اجرایی 

مسائل مرتبط با جوانان را با حساسیت ویژه دنبال کنند .
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر احسان کامرانی در ششمین 
جلسه ستاد ساماندهی امور جوانان استان، با اشاره به اهمیت حوزه 
جوانان، عنوان کرد: حوزه جوانان از اهمیت بسزایی برخوردار 
است و تحقق برنامه ریزی ها در حوزه جوانان نیازمند اهتمام 
ویژه مدیران در پیگیری موضوعات مرتبط با این حوزه  است.وی 
در همین خصوص، خاطرنشان کرد: ستاد ساماندهی جوانان که 
متولی برنامه ریزی در حوزه جوانان است ضروری است مدیران 
شخصا در جلسات ستاد برای تصمیم گیری شرکت کنند.معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، افزود: فرمانداران 
در سطح شهرستان ها جلسات مرتبط با جوانان را با حساسیت 
ویژه پیگیری و دنبال نمایند.کامرانی گفت: تحول حوزه جوانان 
نیازمند کار و تلاش شبانه روزی است و برای تحقق اهداف این 
بخش کمیته های سیزده گانه تخصصی ستاد ساماندهی جوانان 

فعال و پویا گردد.وی اظهار داشت: اداره کل ورزش و جوانان 
با هماهنگی دستگاه های اجرایی ذیربط در سریعترین زمان 
ممکن کمیته های تخصصی ستاد ساماندهی جوانان را  فعال کنند.

معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان با اشاره 
به شبکه سازی در حوزه جوانان، افزود: شبکه سازی در حوزه 
 جوان نیازمند اهتمام و پیگیری از سوی دستگاه های اجرایی با 

بهره گیری از ظرفیت های مردمی به ویژه سمن ها است.
   وی در همین خصوص، تصریح کرد: سازمان های مردم نهاد 
ظرفیت مهمی هستند که می توانند در حوزه جوانان اثر گذار باشند.

کامرانی افزود: تصمیمات در حوزه جوانان با بهره گیری از 
خرد جمعی در دستور کار قرار گیرد و از خود محوری در 
حوزه جوانان اجتناب گردد.معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری هرمزگان، خاطرنشان کرد: بسیاری از دستگاه های 
اجرایی در حوزه های جوانان ماموریت های مشترکی دارند و 
ضروری است از موازی کاری در این حوزه مهم با هم افزایی 
 اجتناب کنند.وی با تاکید بر توجه به رصد مسائل مرتبط با جوانان 

شهرستان های استان، افزود: ستاد ساماندهی جوانان جلسات را 
با محوریت بررسی مسائل و مشکلات جوانان سراسر استان در 
دستور کار قرار دهد و تنها به  مرکز استان متمرکز  نشود و جلسات 
ستاد ساماندهی جوانان استان در شهرستان ها نیز تشکیل و دنبال 
گردد.کامرانی تصریح کرد: جلسات ستاد ساماندهی جوانان 
از بیان کلیات خارج گردد و رویکرد حل المسائلي جوانان در 
 دستور کار ستاد با خروجی مناسب  قرار گیرد و در جلسات آتی 
دستگاه های اجرایی  به ارائه مستند اقدامات ملموس خود در 

حوزه جوانان بپردازند .

معاون سیاسی امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان :

از موازی کاری در حوزه جوانان اجتناب گردد

خبر
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گروه استان ها – بوشهر //  محدود شدن 
صادرات خرما تا پایان ماه رمضان، چالشی 
بزرگ برای فعالان این حوزه بود و حالا خبر 
پیگیری های صورت گرفته  با  می رسد که 

صادرات خرما آزاد شده است .
  استان بوشهر یکی از قطب های تولید خرما 
در کشور محسوب می شود که حدود 15 
درصد از خرمای کشور را تولید می کند.

سالانه حدود 165 هزار تن محصول از 34 
هزار اراضی نخیلات استان بوشهر برداشت 
می شود که بخشی از آن در داخل کشور 
مصرف می شود و بخشی نیز صادر می شود.

فروش محصول یکی از مهمترین دغدغه های 
کشاورزان استان است و فعالان حوزه 
بسته بندی و صادرات خرما نیز با چالش های 
متعددی روبرو هستند.یکی از مهمترین 

مشکلات و چالش های پیش روی کشاورزان 
و تجار عرصه خرما، اعمال قوانین و مقررات 
و دستورالعمل های خلق الساعه است که 
تأثیر مستقیمی بر بازار خرما دارد.مسائلی 
همچون ممنوعیت صادرات و یا اعمال 
تعرفه بر صادرات محصولات کشاورزی 
یکی از چالش های مهم در این عرصه 
محسوب می شود.انتظار می رود مسئولان در 
اتخاذ چنین تصمیماتی ضمن بررسی دقیق 
و کارشناسی موضوعاتی همچون موجودی 
انبارها و همچنین اقتصاد کشاورزان در 
پی چنین تصمیماتی، با دقت نظر بیشتری 
دستورالعمل های خود را صادر کنند.طی هفته 
گذشته خبری مبنی بر ممنوعیت صادرات 
خرما تا پایان ماه رمضان باعث نگرانی 
فعالان خرما شد که با پیگیری های صورت 

گرفته این ممنوعیت ها برداشته شده است.بر 
اساس اعلام گمرک ایران و با دستور معاونت 
توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی به 
سازمان توسعه تجارت و ابلاغ آن به گمرک، 
صادرات سیب و پرتقال تا پایان سال جاری 
و خرما تا پایان ماه مبارک رمضان فقط با 
تأیید وزارت جهاد کشاورزی انجام می شود.

آنگونه که جهاد کشاورزی ابلاغ کرده، تأیید 
دفتر توسعه صادرات این وزارت خانه برای 
صادرات سیب درختی و پرتقال به عنوان 
میوه های تنظیم بازار شب عید و نیز خرما به 
عنوان محصول پر مصرف ماه مبارک رمضان 
به صورت سیستمی و از طریق سامانه جامع 

گمرکی انجام خواهد شد.
* تصمیمات حوزه کشاورزی کارشناسی 

باشد
   یکی از فعالان حوزه خرمای استان بوشهر 
اظهار داشت: انتظار کشاورزان و فعالان حوزه 
خرما از مسئولان دولتی و تصمیم گیران است 
که تصمیمات حمایتی از حوزه کشاورزی 
داشته باشند.علی حیاتی با اشاره به برخی 
محدودیت ها و ممنوعیت ها در حوزه فعالیتی 
کشاورزان خاطرنشان کرد: این تصمیمات 

باید به صورت کارشناسی گرفته شود تا 
نتیجه بخش باشند.وی تصریح کرد: گاهاً یک 
تصمیم مثل ممنوعیت صادرات خرما اثر 
مستقیمی بر بازار خرما دارد؛ این در حالی 
است که خرما به اندازه کافی وجود دارد و 
نیازی به اعمال این ممنوعیت ها نیست.این 
فعال حوزه خرما اضافه کرد: امیدواریم شاهد 
رفع این محدودیت باشیم چراکه رونق بازار 
خرما باعث می شود کشاورزان با امیدواری 
بیشتری در حوزه تولید و اشتغال حضور 

داشته باشند.
*  خرما به اندازه کافی موجود است

  نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به اینکه گمرک طی 
بخشنامه ای صادرات خرما را محدود کرد 
اضافه کرد: پس از اطلاع از این موضوع 
بلافاصله با دو تن از معاونان وزیر جهاد 
کشاورزی و سپس خود وزیر ارتباط گرفتم 
و اعتراض و پیگیری کردم.ابراهیم رضایی 
اضافه کرد: وزیر جهاد کشاورزی نگران بازار 
و خرمای ماه مبارک رمضان بود، اطمینان 
دادم که خرما به اندازه کافی در سردخانه ها 
و انبارها وجود دارد و جای نگرانی نیست.

نماینده مردم دشتستان در مجلس شورای 
اسلامی افزود: با تشکل های فعال خرما تماس 
گرفته و خواستم که به طور رسمی اعلام کنند 
که خرمای داخل را تأمین می کنند تا مشکلی 
برای صادرات پیش نیاید، پذیرفتند و در کمتر 

زمانی عمل کردند.
* وعده وزیر جهاد برای رفع محدودیت ها

  وی ادامه داد: در همین راستا به وزیر جهاد 
گفتم برخی مدیران کارنابلد در وزارت جهاد 
کشاورزی تصمیمات خلق الساعه و به ضرر 
کشاورزان می گیرند و هزینه این تصمیمات که 
تبعات سنگین اجتماعی و اقتصادی دارد را 
کشاورزان پرداخت می کنند.رضایی بیان کرد: 
ماجرای گوجه فرنگی امسال را یادآوری کردم 
که مدیر کم سواد مربوطه مدعی بود که اگر 
صادرات گوجه فرنگی آزاد شود قیمت آن در 
بازار داخلی نجومی خواهد شد اما وقتی با 
پیگیری ما صادرات آزاد شد هیچ اتفاقی نیفتاد 
و قیمت حتی اندکی هم بالا نرفت.نماینده 
مردم دشتستان در مجلس شورای اسلامی 
با بیان اینکه همان جماعت به سراغ خرما 
آمده اند تاکید کرد: وزیر قول داد که تعرفه را به 

حالت قبل برگرداند.

* صادرات خرما آزاد شد
در نشستی که در معاونت باغبانی وزارت 
جهاد کشاورزی تشکیل شد، تفاهم نامه ای 
بین انجمن ملی خرما و سازمان تعاونی 
روستایی منعقد شد.بر اساس این تفاهم انجمن 
خرما متعهد شد که 2 هزار و 500 تن خرمای 
مضافتی و کبکاب با قیمت مصوب تحویل 
تعاونی روستایی دهد و وزارت جهاد هم امر 
صادرات را تسهیل کند.حبیب بنافی از فعالان 
حوزه خرما در استان بوشهر اظهار داشت: باید 
تلاش شود که تصمیم گیری در مورد خرما 
با در نظر گرفتن همه جوانب انجام شود تا 
شاهد تأثیر منفی بر بازار نباشیم.وی بیان 
کرد: با پیگیری های نماینده دشتستان امسال 
شاهد وضعیت خوبی برای خرید خرما از 
کشاورزان بودیم و اکنون هم با پیگیری های 
ایشان محدودیت صادرات خرما لغو شده 
است که اهمیت بسیار زیادی دارد.این کشاورز 
با بیان اینکه موجودی انبارها و سردخانه ها 
پاسخگوی نیازها خواهد بود افزود: امیدواریم 
شاهد حمایت مناسب از سوی مسئولان باشیم 
تا کشاورزان کمترین چالش را داشته باشند.
انتظار می رود مسئولان به ویژه تصمیم گیرندگان 
حوزه کشاورزی، در تنظیم مقررات و یا اعمال 
محدودیت ها و ممنوعیت ها معیشت کشاورزان 

را به صورت ویژه مد نظر داشته باشند .

چهار اقامتگاه آماده پذیرش مسافران نوروزی 
بوشهر است

  گروه استان ها – بوشهر //  معاون خدمات شهری 
شهرداری بوشهر گفت: چهار اقامتگاه مسافران در شهر بوشهر 
آماده پذیرش گردشگران نوروزی است که ظرفیت پوشش 
بخش عمده ای از این مسافران را دارد. محمد حسین محمدی 
عنوان کرد: اقامتگاه های دهکده گردشگری، شهید بشکوه در 
میدان انتظام و شغاب آماده پذیرش مسافران نوروزی بوشهر 
است و اقامتگاه بوستان لیان نیز به عنوان ذخیره در صورت 
نیاز مورد استفاده قرار می گیرد.وی افزود: ظرفیت نصب چادر 
در این اقامتگاه ها بستگی به تراکم مسافران دارد اما بر اساس 
پیش بینی ها چهار اقامتگاه در نظر گرفته شده امکان پذیرش 
بیشتر مسافران نوروزی بوشهر را دارند.محمدی تاکید کرد: در 
راستای زیبای سیمای نوار ساحلی، تلاش می شود تا حد امکان 
مسافران از چادر زدن در ساحل منع و به اقامتگاه های در 
نظر گرفته شده هدایت شوند.معاون خدمات شهری شهرداری 
بوشهر ادامه داد: بیش از 30 المان ویژه نوروز طراحی و اجرا 
شده و آماده نصب در سطح شهر بوشهر به ویژه نوار ساحلی 
 است.وی افزود: علاوه بر این همه المان ، نورپردازی ها و 
سنگ واره های پیشین که در ایام اغتشاشات آسیب دیده بودند 
نیز ترمیم شده اند و بانوی انتظار به عنوان یکی از المان های مهم 
نوار ساحلی بوشهر رنگ آمیزی شد.محمدی اضافه کرد: تخم 
مرغ های نوروزی بزرگ از سوی شهرداری خریداری و برای 
رنگ آمیزی آن از هنرمندان بوشهری دعوت شده تا در نقاط 
مختلف شهر نصب شود و نقاشی دیواری نیز بر روی ساختمان 
بزرگی در خیابان شهید ماهینی در حال اجرا است.وی با اشاره 
به نورپردازی های نوروزی بوشهر، عنوان کرد: این پروژه ها در 
منطقه 2 و میدان های حر و بهشت صادق انجام شده و در نوار 
ساحلی، میدان امام خمینی)ره( و مرکز شهر تا پایان هفته انجام 
می شود.معاون خدمات شهری شهرداری بوشهر با اشاره به 
همزمانی نوروز و ماه مبارک رمضان، گفت: المان های ویژه این 
ماه نیز آماده شده و در روزهای آینده نصب آن آغاز می شود.

بر اساس آمار مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی استان بوشهر، سال گذشته از آغاز تعطیلات نوروزی 
)25 اسفند 1400( تا 13 فروردین اقامت هشت میلیون و 529 
هزار و 398 شب مسافر در این استان به ثبت رسیده و این 
استان در مقام دوم بیشترین گردشگر پذیر در ایام نوروز و 
از نظر میزان رضایت مردمی ، در رتبه اول کشور قرار گرفت.
پیش بینی می شود بوشهر امسال نیز بویژه در دور اول تعطیلات 
نوروی و پیش از آغاز ماه مبارک رمضان میزبان شمار بالایی 

از مسافران نوروزی باشد .

سهم ۵2۵ میلیارد ی استان بوشهر
 از مسئولیت اجتماعی صنعت پتروشیمی کشور

گروه استان ها – بوشهر //  رئیس شورای راهبردی 
شرکت های پتروشیمی منطقه پارس گفت: سهم 
این شورا از بودجه یک هزار و ۶۰۰ میلیارد تومانی 
برای  پتروشیمی کشور  اجتماعی صنعت  مسئولیت 
استان بوشهر در سال آینده ۵۲۵ میلیارد تومان است 

که این رقم نسبت به سال ۱۴۰۱ افزایش دارد  . 
  حجت نظری  در نشست با شورای هماهنگی روابط 
عمومی دستگاه های اجرایی استان بوشهر اظهار کرد: 
براین اساس سهم شرکت های پتروشیمی باید مشخص 
و در مجامع شرکت ها تصویب شود تا پس از آن این 
سهم از شرکت ها دریافت و به نیابت از آنها براساس 
اولویت های تعیین شده هزینه شود.وی با تاکید بر اینکه 
بودجه شورای راهبردی شرکت های پتروشیمی باید در 
کنار بودجه دستگاههای اجرایی  استان قرار گیرد، اظهار 
کرد: با تلاش های انجام شده بودجه شورای راهبردی 
شرکت های پتروشیمی منطقه پارس از 100 میلیارد 
تومان سال 1400 به 320 میلیارد تومان در سال 
1401 افزایش یافته است و همچنان با تدابیر صورت 
گرفته این رقم افزایش می یابد.نظری بیان کرد: با وجود 
هزینه هایی که به شکل های مختلف از سوی شورای 
راهبردی شرکت های پتروشیمی منطقه پارس در حال 
انجام است اما هنوز رابطه خوب بین صنعت و جامعه 
پیرامونی بایستی خوب تر و بهتر شود. وی اظهار کرد: 
مسئولیت های اجتماعی در بخش های مختلف آموزشی، 
درمان، سلامت، ورزش، زیرساخت ها، امور فرهنگی، 
مذهبی و بخش های مختلف تعریف شده است.به گفته 
نظری، مشارکت در طرح ها و تامین اعتبار لازم متناسب 
با پیشرفت فیزیکی پروژه ها از جمله سیاست های شورای 
راهبردی شرکت های پتروشیمی منطقه پارس است.وی 
با تاکید بر اینکه شورای راهبردی شرکت های پتروشیمی 
منطقه پارس سازمان اجرایی خیلی گسترده ندارد ادامه 
داد: سال گذشته این شورا از مساعدت های یک میلیونی 
تا 100  میلیارد تومانی) در پروژه آبرسانی سیراف - جم( 
 مشارکت داشته است.رئیس شورای راهبردی شرکت های 
پتروشیمی منطقه پارس با بیان اینکه این شورا دستگاه 
اجرایی نیست گفت: متولی ساخت مدرسه، دانشگاه و 
بیمارستان سازی مشخص است و این شورا در کنار 
سایر دستگاه ها به عنوان یک خیر کمک های خود را در 
قالب مسئولیت اجتماعی ارائه می دهد.نظری ادامه داد: 
مسئولیت های اجتماعی به لحاظ قانونی الزامی نیست 
و هیچ قانونی نیز برای آن تعریف نشده است اما به 
لحاظ اخلاقی به عنوان یک وظیفه و الزام تلقی می شود.
به گفته نظری، چارچوب مسئولیت اجتماعی مشخص 
و محصور شده نیست و نباید اجازه داد این مسئولیت 
دولتی شود چون در این حالت انجام این مسئولیت 
تنها به عنوان یک منبع مالی دولتی شناخته می شود و 
هیچ مشارکتی در مسئولیت اجتماعی اتفاقی نمی افتد.
وی برگزاری نمایشگاه صنایع دستی، تامین سرمایه در 

گردش کارگاه های خیاطی با هدف ایجاد و رونق اشتغال، 
پرداخت 10 میلیارد تومان برای آزادی 61 زندانی 
 جرائم غیر عمد، مشارکت در احداث مدرسه و دانشکده 
فنی مهندس جم را تنها بعنوان بخشی از فعالیت های 
شورای راهبردی شرکت های پتروشیمی منطقه پارس 
ذکر کرد.نظری با بیان اینکه حوزه مسئولیت اجتماعی 
محدود نیست بلکه سرمایه گذاری است که در تعامل با 
جامعه محیطی تعریف و اجرا می شود افزود: قرار است 
با مشارکت کمیته امداد مددجویان زیر پوشش این نهاد 
تا سال 1404 معادل 50 درصد کاهش یابند و همچنین 
تا سال آینده نیز مدرسه های سنگی و کانکسی در استان 
بوشهر جمع آوری شود.وی از خبرنگاران خواست 
به عنوان چشم و نگاه بیدار جامعه کمک کنند موضوع 
مسئولیت اجتماعی توسعه روزافزون داشته باشد چرا 
که ما می خواهیم سرمایه گذاری بیشتری در این حوزه 
انجام شود اما باید شرایط آن فراهم و فرهنگ سازی 
جدی صورت پذیرد.رئیس شورای راهبردی شرکت های 
پتروشیمی منطقه پارس گفت: جامعه پیرامونی ما امروز 
از مواهب صنعت یا بهره مند نشده و یا آنطور که شایسته 
مردم بوده در این زمینه نتیجه مورد نظر رخ نداده، این 
درحالی است که مردم باید مواهب و شیرینی صنعت 
را در زندگی روزانه خود احساس کنند تا بتوانند رابطه 
خوبی با مهمانان خود برقرار و به نوعی هر دو از مواهب 
زندگی در کنار هم استفاده کنند.وی با تاکید بر اصلاح 
نگاه جامعه افزود: صنعت پتروشیمی در استان بوشهر 
سال گذشته بیش از 100 هزار میلیارد تومان ثروت ملی 
ایجاد کرده و بیش از 25 هزار میلیارد تومان مالیات و 
بالغ برچهار هزار میلیارد تومان مالیات بر ارزش افزوده 
پرداخت کرده است.نظری ادامه داد: این درحالی است که 
اگر صنعت پتروشیمی این درآمد را نداشت، سهامداران آن 
که بیشتر صندوق های بازنشستگی هستند از این درآمدها 
بی بهره بودند.وی  تاکید کرد: وظیفه صنعت پتروشیمی 
تامین ثروت ملی بوده اما در کنار ایجاد این ثروت وظیفه 
ما است که با ارائه کمک هایی به جامعه پیرامونی زمینه 
رشد و توان افزایی منطقه را نیز ایجاد کنیم.رئیس شورای 
راهبردی شرکت های پتروشیمی منطقه پارس یادآور شد: 
در راستای جهاد تبیین و امید افزایی باید گام های برداشته 
شده از سوی صنعت برای رشد و توسعه منطقه بیان شود 
چرا که هرقدر کارهای نیکوکارانه بیان شود مشارکت 
خیران نیز بیشتر می شود.نظری با اشاره به تولید 70 درصد 
گاز کشور در عسلویه گفت: گاز تولیدی در عسلویه 
روزانه بالغ بر40 میلیون مترمکعب خوراک شرکت های 
پتروشیمی است که در منطقه مشغول به فعالیت هستند.
رئیس شورای راهبردی شرکت های پتروشیمی منطقه 
پارس اظهار کرد: به لحاظ رتبه بندی عسلویه جزء مناطق 
حیاتی کشور به شمار می رود و یک لحظه توقف آن 

می تواند تمام کشور را دچار مشکل کند .

تلاطم بازار خرما با تصمیمات لحظه ای

گروه استان ها – بوشهر //  رئیس دانشگاه آزاد 
با اشاره به راه اندازی   اسلامی استان بوشهر 
نرم افزار انجام امور تحصیلی و فارغ التحصیلی 
بار  اولین  برای  دانشجویی  مختلف  گفت: خدمات 
 به صورت تحت وب طراحی شده است تا نیازی 
به حضور فیزیکی دانشجویان برای انجام امور 

نباشد . 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ سروش حیدری سنگستانی  
در نشست با خبرنگاران اظهار کرد: دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد بوشهر ضعیف ترین زیرساخت را دارد و 
در این راستا مسئولان مختلف استانی و کشوری باید 
پای کار بیایند.وی اضافه کرد: تلاش های بسیاری برای 
تجمیع معاونت های مختلف دانشگاه آزاد اسلامی استان 
بوشهر در ساختمان شهید احمدی جوان با ساختاری 
به روز و نوین انجام گرفته، همچنین نرم افزاری 
برای ارزیابی میزان رضایت ارباب رجوع راه اندازی 
شده است.رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان بوشهر 
عنوان کرد: این دانشگاه تحول و جهش عظیمی در 
حوزه شرکت های دانش بنیان داشته است به طوری که 

در رویداد ملی "عصر امید" در منطقه پارس جنوبی 
عسلویه 100 شرکت دانش بنیان از سراسر کشور 

حضور یافتند.
  وی یادآور شد: در رویداد ملی عصر امید قرارداد 
ساخت مخازن صنایع نفت و گاز قرارداد با اعتبار 48 
میلیارد تومانی از سوی یکی از شرکت های دانش بنیان 
منعقد شد. همچنین انعقاد چند قرارداد دیگر در دستور 
کار است.رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان بوشهر 
تصریح کرد: این دانشگاه با 16 هزار دانشجو در 
12 واحد دانشگاهی و حدود 100 رشته در مقاطع 
مختلف تحصیلی از کاردانی تا دکتری فعالیت می کند و 
سالانه 25 درصد از دانشجویان، معادل چهار هزار نفر 
از دانشگاه آزاد اسلامی استان بوشهر فارغ التحصیل 
می شوند.حیدری سنگستانی با اشاره به زیان ده ویژه 
بودن دانشگاه آزاد اسلامی واحد دشتستان بیان کرد: با 
تلاش های صورت گرفته شرایط این واحد از "زیان ده 
ویژه" بودن به "زیان ده" تغییر کرده است و امیدواریم 
به زودی نیز به سودده بودن تغییر وضعیت دهد.به گقته 

وی، مجوز راه اندازی پتروپالایش آموزشی مهارتی 
دانشگاه آزاد بوشهر در عسلویه صادر شده است و با 
هماهنگی دانشگاه آزاد اسلامی، مسئولان شرکت نفت 
و گاز پارس و فرمانداری عسلویه زمین راه اندازی این 
پتروپالایش آموزشی مهارتی تامین شده است.رئیس 
دانشگاه آزاد اسلامی استان بوشهربا بیان اینکه اکنون 
200 دانشجو در واحد عسلویه تحصیل می کنند، افزود: 
به زودی تحصیل در مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری 
نیز در این واحد فراهم خواهد شد.حیدری سنگستانی 
اظهار کرد: به منظور راه اندازی مجتمع مهارتی، آموزشی 
و دانش بنیان دانشگاه آزاد در عسلویه 10 هکتار زمین 
برای ایجاد فضای آموزشی، مهارتی، دانش بنیان و 
مسکونی در شهر چاه مبارک عسلویه تخصیص یافته 
است.وی با اشاره به راه اندازی اندیشکده تخصصی 
حکمت، فرهنگ و تربیت  عنوان کرد: دفتر این 
اندیشکده که با حضور دانشگاه های مختلف است در 
شرکت پازارگاد حدود 2 ماهی است که آغاز به کار 

کرده است .

رئیس دانشگاه آزاد بوشهر خبر داد

انجام امور دانشجویی دانشگاه آزاد بوشهر بدون نياز به حضور فيزیکی
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جمعیت هلال احمر استان بوشهر گفت: 
علی رغم تلاش های گسترده اما مجوز 
داروهای خاص برای داروخانه هلال احمر 
این استان همچنان در انتظار تائید است .  
   احسان ایزدپناه در نشست خبری با 
اصحاب رسانه استان بوشهر اظهار کرد:  
در زمان حاضر داروخانه های هلال احمر 
در استان های بوشهر، یاسوج و کرمانشاه 
مجوز لازم برای توزیع داروهای بیماران 
خاص را ندارند با این تفاوت که 12 سال 
از فعالیت داروخانه استان بوشهر می گذرد. 
در زمان حاضر داروخانه های هلال احمر در 
استان های بوشهر، یاسوج و کرمانشاه مجوز 
لازم برای توزیع داروهای بیماران خاص را 
ندارند با این تفاوت که 12 سال از فعالیت 

داروخانه استان بوشهر می گذرد.
* آماده باش ۴۵۰ امدادگر هلال احمر بوشهر 

در ایام نوروز
  وی اضافه کرد: 450 نیرو امداد در 27 
پایگاه به صورت شبانه روز در خدمت مردم 
و مسافرین نوروزی خواهند بود.مدیرعامل 
بوشهر تصریح  استان  جمعیت هلال احمر 
کرد: 19 پایگاه امداد و نجات ، 13 پست 
 ایمنی و سلامت مسافرین نوروزی در دو 

حوزه امداد و جوانان این جمعیت از 25 
اسفند ماه فعالیت طرح نوروزی خود را 
آغاز می کنند . وی تصریح کرد: 85 خودرو 
آمبولانس، خودرو نجات و دیگر تجهیزات 
خودرویی و لجستیکی در این طرح مشارکت 
دارند . وی گفت: داوطلبین هلال احمر در 
پایگاه های جوانان فعالیت های بسیاری 
در ایام نوروز خواهند داشت چه در حوزه 
آموزشی و فعالیت های فرهنگ سازی در 
بحث پیشگیری از حوادث جاده و همچنین 
در بخش فرهنگی و گردشگری پذیرای 

مهمانان و مسافرین هستند.
۲۲ هزار نفر در دوره های امدادی شرکت 

کردند
  مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان بوشهر 
با اشاره به 630 دوره آموزش عمومی و پایه 
در سال جاری گفت: 30 دوره تخصصی ویژه 
نیروهای آموزش دیده به همراه بازآموزی 
و توان افزایی های متعدد و همچنین افتتاح 
150 کانون دانش آموزی  در امسال نیز در 
توسعه مسئولیت های حوزه معاونت آموزش 

و پژوهش نقش موثری داشته است.
* تامین آشیانه بالگرد

  ایزدپناه با اشاره به حضور بالگرد و نیاز 
به تامین آشیانه نگهداری آن در پاسخ به 

رسانه ها خاطرنشان کرد: از سال گذشته 
زیرساخت های آن به وجود آمده است، 
ولی بودجه مورد نیاز تخصیص داده نشده، 
اما قول های مساعدی از سوی استاندار داده 
شده که پیگیر آن هستیم.وی خاطرنشان کرد: 
در سنوات گذشته مقرر شده بود آشیانه و پد 
بالگرد از استان باشد و بالگرد از هلال احمر، 
چون هزینه های بالگرد و نگهداری بیشتر 
است، ولی همچنان پیگیر هستیم.ایزدپناه با 
بیان اینکه در زمان حاضر فندانسیون بالگرد 
امدادی این جمعیت زده شده اما اعتبار 
لازم برای تکمیل آن تخصص نیافته است 
اضافه کرد: اعتبار لازم برای تاسیس آشیانه 
بالگرد جمعیت هلال احمر 10 میلیارد تومان 
برآورد شده که تاکنون این اعتبار تخصیص 
نیافته است.وی ادامه داد: با توجه به شرایط 
نامناسب جوی و هوای گرم انتظار می رود از 
محل مسئولیت های اجتماعی صنایع مسئله 
ساخت آشیانه بالگرد در استان بوشهر برای 

همیشه حل شود.
*  توسعه فضای درمانگاهی با آزاد سازی 

املاک هلال احمر
  احسان ایزدپناه در پاسخ به سوال یکی از 
خبرنگاران در خصوص املاکی که در تملک 
هلال احمر و بهره برداری سایر ارگان ها 

است گفت:به استناد قانون 1600 مصوبه 
دهه 60 هجری شمسی بهره برداری درمانی 
صورت می گیرد در اختیار این نهاد باشد 
و پس از آن به سازمان مربوطه برگردانده 
شود که در حیطه استفاده فعالیت های خود 
قرار دهد که متاسفانه تا الان انجام نشده که 
نمونه آن ساختمان متروکه بیمارستان فاطمه 
زهرا )س( است که پیگیر آن هستیم که این 
ملک به هلال احمر برگردانده شود چرا که 
در حوزه درمانی برنامه های مفیدی برای 
این منطقه جهت استفاده عموم مردم خواهیم 

داشت.
*  نقش پایگاه های امداد و نجات دریایی، 

پشتیبانی است
  ایزدپناه  در خصوص سوال خبرنگاران در 
حوزه امداد دریایی نیز یاداور شد: امداد و 

نجات در حوزه دریا مسئولیت اصلی هلال 
احمر نیست و طبق قانون ما به عنوان پشتیبان 
و همکار در این حوزه نیز خدمت رسانی 
می کنیم.وی خاطرنشان کرد: مجوز 5 پایگاه 
دیگر انجام شده و پیگیر اجرایی شدن این 

موضوع هستیم.
*  ۱۵۵ خانه هلال در سطح استان 

ایزدپناه اضافه کرد: تاسیس و توسعه خانه 
 هلال در سطح استان با هدف افزایش 
تاب آوری جامعه و همچنین افزایش توان 
پاسخ دهی مردم در زمان بروز حوادث و 
 سوانح در استان در حال انجام است و 
تا کنون 155 خانه هلال در استان دایر است.

وی گفت: بالغ بر 2 هزار نفر در این خانه ها 
آموزش دیده و به صورت تیم های امدادی 

سازماندهی شده است .

مجوز داروهای خاص هلال احمر بوشهر در انتظار تائيد 
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علوم پزشکی بوشهر بابیان اینکه خلیج فارس 
یک نوع داروخانه به حساب می آید گفت: جلبک 
قهوه ای در خلیج فارس خاصیت داروی ضد انعقاد 

خون را دارست . 
   دکتر نرگس عبیدی در اولین نشست خبری 
معاونت تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی 
بوشهر در جهت ترجمان دانش اظهار داشت: ریز 

جلبک ها، جلبک های قهوه ای و جلبک های بزرگ 
در خلیج فارس خاصیت دارویی دارند.وی تصریح 
کرد: احتمالًا ماده فوکوئیدان موجود در جلبک های 
و سیستوسریا  انگوستیفیلوم  قهوه ای ساگارسوم 
ایندیکا می تواند به عنوان داروی ضد انعقاد استفاده 

شود.
  دکتر عبیدی افزود: در برخی بیماری ها، استفاده 
از داروی ضد انعقاد جهت جلوگیری از لخته شدن 

خون و ترومبوز عروق قلبی امری ضروری است.
عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی بوشهر 
تصریح کرد: از آنجایی که داروهای ضد انعقاد 
فعلی همچون هپارین و وارفارین هر کدام دارای 
عوارضی هستند، لازم است داروهای جدیدی تولید 
شود که نه تنها عوارضی نداشته باشند بلکه نسبت به 

داروهای قبلی مؤثرتر و کارآمدتر باشند.
  دکتر عبیدی افزود: در یک مطالعه، اثرات 
ضد انعقادی ماده ای به نام فوکوئیدان که از دو 
نوع جلبک قهوه ای صید شده از خلیج فارس 
)ساگارسوم انگوستیفیلوم و سیستوسریا ایندیکا( 

استخراج می شود، بررسی شد.
وی تصریح کرد: نتایج این مطالعه بیانگر تأثیر این 
ماده بر طولانی شدن انعقاد و فرآیند لختگی خون 
بود، همچنین، فوکوئیدان استخراج شده از جلبک 
سیستوسریا ایندیکا نسبت به فوکوئیدان ساگارسوم 
بیشتری در طولانی تر شدن  تأثیر  انگوستیفیلوم 

انعقاد داشت.
  عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی بوشهر 
گفت: نتایج این مطالعه می تواند نویدبخش یافتن 
یک ترکیب جدید ضد انعقاد باشد؛ اما بررسی های 
بیشتری نیاز است تا بتوان از این ترکیب به عنوان 

دارو رونمایی کرد.
  دکتر عبیدی افزود: این دارو می تواند به افراد 
دارای اختلالات انعقادی، بیمارانی که در معرض 
خطر بالای آمبولی لخته خون قرار دارند و افرادی 
که به داروهای مشابه حساسیت دارند، کمک کند.
عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی بوشهر 
گفت: مجری اصلی این طرح تحقیقاتی دکتر نرگس 
عبیدی بوده و همکار طرح دکتر زینب قره داغی 
است. اولین نشست خبری معاونت تحقیقات و 
فناوری دانشگاه علوم پزشکی بوشهر با محوریت 
طرح های پژوهشی پایان یافته دانشگاه در جهت 

ترجمان دانش برگزار شد .

عضوهیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی بوشهر :

جلبک قهوه ای خلیج فارس خاصیت ضد انعقاد خون دارد
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بنادر  کل  اداره  دریایی  و حفاظت  ایمنی 
و دریانوردی استان بوشهر گفت: بنادر 
اجرا طرح گردشگری  مهیای  استان  این 

دریایی ویژه عید نوروز شدند . 
  حجت خسروی اظهار کرد: مدت زمان آغاز 
طرح گردشگری دریایی ویژه ایام نوروز 25 
اسفندماه تا 15 فروردین ماه تعیین شده است.

وی بیان کرد: در این زمینه در هفته گذشته 
مانور گسترده جستجو و نجات و مقابله 
با آلودگی دریایی با هدف ارزیابی توان 
نیروهای عملیاتی در محدوده بندر بوشهر 
برگزار شد.خسروی افزود: در مرکز استان 
تمرکز فعالیت  شناورهای گردشگری دریایی 
در پایانه بین المللی مسافربری دریایی است 
که بخش دریایی آن بتازگی افتتاح شده است.
رئیس اداره ایمنی و حفاظت دریایی اداره کل 
بنادر و دریانوردی استان بوشهر ادامه داد: با 
توجه به تعمیرات اساسی سالن، زیرساخت 

موقتی درمحوطه ایجاد و در اختیار مسافران 
و گردشگران دریایی قرار می گیرد.وی یادآور 
شد: در این پایانه همچنین غرفه های رستوران، 
اجرای  فرهنگی،  فعالیت های  شاپ،  کافی 
کارهای هنری ویژه کودکان پیش بینی شده 
است.خسروی اضافه کرد: برای ایام نوروز 
شناور مسافربری آروس مهیار، 6 لنج سنتی 
و چند ده قایق در عرصه گردشگری دریایی 
فعالیت می کنند و باتوجه به تقارن طرح با ماه 
مبارک رمضان درنظراست برای اولین بار 
گشتهای دریایی شبانه برگزار گردد.وی افزود: 
6 لنج سنتی یاد شده پس از تغییر کاربری 
به گردشگری اکنون در مرحله بازرسی 
فنی و صدور گواهینامه قرار دارند.خسروی 
 گفت: با توجه به انجام تمامی تمهیدات لازم 
پیش بینی شده بنادر استان بوشهر بتوانند 
همچون سال های گذشته میزبانی شایسته برای 

اجرا طرح گردشگری دریایی باشند .

بنادر استان بوشهر 
مهیای اجرا طرح گردشگری دریایی شدند
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فرهنگ و هنر

       *  
 گروه فرهنگی // »پلی بک« در 
کنسرت ها از جمله مسائلی در 
موسیقی است که همواره به عنوان 
یکی از معضلات اجراهای زنده از آن 
یاد می شود و هر بار با موج گرفتن 
برگزاری کنسرت ها بحث آن بار دیگر 
بر سر زبان ها می افتد و موج انتقادها 
نوازندگانی  و  خوانندگان  روانه  را 
می کند که به جای اجرای زنده روی 
صحنه و احترام به مخاطب، این راهِ 

فرار را ترجیح می دهند . 
  در سالی که رو به پایان است، شاید بتوان 
کنسرت آرون افشار را که در آن نوازنده 
در حالی که سیم های آرشه ویولنش جدا 
شده بود، همچنان به نواختن ادامه داد را 
فارغ از درست بودن یا غلط بودن ادعاهای 
فضای مجازی برسر پلی بک بودن این 
ماجرا، یکی از نمونه های آغاز حواشی 
پلی بک بعد از وقفه طولانی مدت برگزاری 
کنسرت ها دانست.پس از این کنسرت ، 
اجراهای دیگری هم به نوبت حاشیه ساز 
شدند که کنسرت »گرشا رضایی« در اهواز 
یکی از این نمونه های پرحاشیه بود. در این 
کنسرت یکی از مخاطبان متوجه پلی بک 
بودن اجرا می شود و با صدای بلند از 
خواننده درخواست می کند که زنده بخواند 
ولی رضایی به جای عذرخواهی، رفتار 
تماشاگرش را با توهین پاسخ می دهد.

همچنین یکی دیگر از ویدیوهای وایرال 
شده در زمینه پلی بک، به سهراب پاکزاد 
تعلق دارد که گیتاری را به دست گرفته 
و بدون تغییر آکورد، به حالتی نمایشی 
ساز را می نوازد.نمونه های متفاوت از این 
پلی بک ها همچنان موجود است و در 
سال های گذشته هم بوده که گاه صحت این 
ماجرا ثابت می شود و گاهی هم نمی شود.در 
همین راستا تصمیم گرفتیم با ستاره احمدی 
ـ نوازنده سه تار ـ که با هنرمندان متعددی 
روی صحنه رفته است، گفت وگو کنیم تا 
اجرای پلی بک خواننده ها و نوازندگان را 
بررسی کنیم.در ابتدا از این هنرمند سوال 
می کنیم که چرا زمانی که ویدیوهای 
پلی بک کنسرت ها در فضای مجازی منتشر 
می شود، حواشی زیادی ایجاد می کند و 
کاربران فضای مجازی به این امر واکنش 

نشان می دهند؟
  او به ایسنا پاسخ می دهد: اتفاقا تعداد 

افراد موثر حوزه موسیقی که در اعتراض 
به این اتفاقات صحبت می کنند، نسبت به 
کسانی که اعتراض نمی کنند کمتر است و 
از آنجا که تعداد آنهایی که مخالفتی ندارند 
به آنهایی که معترض هستند می چربد، پس 
متقاضیان حضور در این کنسرت ها بالا 
خواهد بود و بلیط هایشان هم به طور کامل 
به فروش می رود.احمدی در توضیح این 
امر بیان می کند: این جریان خیلی ریشه دار 
است و اگر وضعیت اکنون را با یکی ـ دو 
دهه قبل مقایسه کنیم، متوجه خواهیم شد 
که سطح فرهنگ و هنر در کشورمان افت 
کرده است؛ به دلیل اینکه خوراک فرهنگی 
و هنری اشتباه و ضعیف به خورد مردم داده 

شده است.
* سطح پایین بودن موزیسین هایی که 

پلی بک می کنند
  اکنون این نوازنده سه تار به توضیح دلایل 
پلی بک می پردازد و می گوید: پایین بودن 
سطح موسیقایی این افراد یکی از دلایل این 
امر است؛ بر اساس ویدیوهایی که از بعضی 
متوجه  منتشر می شود،  پاپ  خواننده های 
می شویم که سواد موسیقایی ندارند. البته آن 
چیزی را هم که می خوانند و در قالب ترَِک 
منتشر می کنند، به علت تنظیماتی که در 
استودیو روی صدایشان صورت می گیرد 
قابل شنیدن است؛ وگرنه که این افراد پیش 

زمینه  لازم را برای اجرای موسیقی ندارند.
او ادامه می دهد: این افراد زمانی که قطعه ای 

را منتشر می کنند، حتی خودشان هم گمان 
می کنند خواننده و یا نوازنده هستند ولی 
مادامی که روی صحنه می ایستند توانایی 
اجرا ندارند و مجبور می شوند از پلی بک 
استفاده کنند.از او سوال می کنیم که چرا 
نوازندگان هم پلی بک می کنند؟ پاسخ 
می دهد: به دلیل اینکه از نوازندگانی استفاده 
می کنند که سابقه کاری چندانی ندارند و 
شاید کمتر کسی در حوزه موسیقی حتی 
اسم آنها را شنیده باشد ولی همین افراد به 
یک باره سر از صحنه اجرا در می آورند 
و چون کارشان را بلد نیستند مجبور به 

پلی بک می شوند.
* چرا تهیه کنندگان از افراد توانا استفاده 

نمی کنند؟
  این هنرمند بیان می کند: مسئله مهم برای 
این افراد بیزینس و پول درآوردن است؛ 
برای آنها اصلا مهم نیست که چه محصولی 
ارائه می کنند و چه اجرایی روی صحنه 
می برند. حتی دیده ام که می گویند »برای 
چه زنده بخوانیم؟ مردم که نمی فهمند!« 
و به همین راحتی به فهم و شعور مردم 
توهین می کنند. اینکه تنها بلیط فروشی و 
پول درآوردن مهم باشد، مسئله ترسناکی 
است و می بینیم که نظارت و مدیریتی هم 
صورت نمی گیرد، صدای اعتراضی به گوش 
نمی رسد و عده ای حتی از شرایط راضی 

هستند.
ظهور  دلایل  از  پارتی  و  پول   *

موزیسین های بی سواد
  او »ساده شدن موسیقی در ایران« را از 
دیگر دلایلی می داند که موجب شده بازار 
این دست از اجراکننده ها رونق پیدا کند، و 
در همین راستا توضیح می دهد: اگر فردی 
پول و پارتی داشته باشد، خیلی راحت 
می تواند خواننده شود گرچه که چیزی برای 
ارائه ندارد؛ به همین دلیل در زمان برگزاری 
کنسرت از پلی بک استفاده می کنند. از 
طرفی این خوانندگان خیلی راحت به 
خودشان اجازه می دهند که با بی احترامی با 
مخاطباشان برخورد کنند و بدین وسیله این 
ویژگی منفی خود را کتمان کنند گرچه که 

این کارها تنها اوضاع را بدتر می کند.
* خارج از ایران می دانند که با چه 

کنسرتی مواجه خواهند بود
  در ادامه این مسئله را عنوان می کنیم که 
وقتی ویدیوهایی از پلی بک بودن کنسرت ها 
در فضای مجازی وایرال می شود، قیاس ها 
به سمت اجراهای خارجی می رود. البته 
که در برخی از آن کنسرت ها هم پلی بک 
صورت می گیرد ولی شاید به این صورت 
باشد که خواننده همزمان با موسیقی 
قیاس  این  درباره  پلی بک، می خواند.او 
توضیح می دهد: درست است، در خارج از 
ایران هم این پلی بک ها صورت می گیرد؛ 
مثلا شاید در کنسرت های متال و یا راک 
موسیقی پلی بک بشنوید، ولی خواندن 
و نواختن ساز در آن سبک از موسیقی 
به واسطه هیجانی که اجراکنندگان باید 

با حرکات و صدایشان ایجاد کنند، شاید 
موجب شود با وجود زنده بودن کنسرت، 
خواننده در مواردی تنفس و یا تمرکز لازم 
را نداشته باشند و مجبور به استفاده از 
پلی بک شود. البته این امر در موارد زیادی 
رخ نمی دهد؛ چون به هر حال پلی بک 
کار درستی نیست و در خارج از ایران 
هستند هنرمندانی که با تمام سختی هایی 
که روی صحنه دارند، کاملا زنده اجرا 
می کنند.احمدی تصریح می کند که مخاطبان 
موسیقی در خارج از ایران پیش از اینکه به 
کنسرت بروند، می دانند با چه اجرایی و با 
چه کیفیتی رو به رو خواهند بود و براساس 
آن تصمیم می گیرند که به چه کنسرتی 
بروند؛ اگر تنها هدفشان تخلیه انرژی باشد، 
به کنسرتی با هیجان بالا خواهند رفت و اگر 
بخواهند موسیقی هنرمند مورد علاقه خود 
را و یا موسیقی خوب گوش کنند، متفاوت 
عمل خواهند کرد.این هنرمند ادامه می دهد: 
ولی در ایران مردم نسخه صوتی یک قطعه 
را گوش می دهند و در صورتی که با کار 
ارتباط برقرار کنند، برای دیدن اجرای زنده 
اقدام می کنند ولی نمی دانند که قرار است با 
چه چیزی رو به رو شوند و در صورتی 
که اجرا پلی باشد، سورپرایز خواهند شد. به 
دلیل اینکه گمان می کرده اند خواننده مورد 

علاقه آنها زنده اجرا می کند.
*  از او سوال می کنیم که آیا پلی بک زدن 

نوازنده بدتر است؟
  پاسخ می دهد: نه خواننده و نه نوازنده 
نباید پلی بک داشته باشند. زمانی که به 
عنوان یک هنرمند روی صحنه می رویم، 
قرار نیست همان موسیقی را که در استودیو 
ضبط کرده ایم به مخاطب ارائه دهیم؛ بلکه 
قرار بر نمایش هنرمان است و ممکن است 
به دلیل طبیعت اجرا در موارد اندک فالش 
اجرا کنیم و یا اشتباهاتی صورت بگیرد که 
از اقتضاهای کنسرت است. برخی گمان 
می کنند که کنسرت، بدون این اتفاقات 
طبیعی جذاب تر و درست تر است، گرچه 
که مخاطب هزینه کرده موسیقی زنده بشنود 
و شاید همان اتفاقات اجرای زنده برای او 

جذاب باشد.
پلی بک تقلب است؟

این نوازنده سه تار، پاسخ می دهد: شاید 
بتوان چنین اسمی روی آن گذاشت. اگر 
مخاطب را نسبت به آنچه قرار است روی 

صحنه گوش کند آگاه نکنیم، پس می توان 
آن را تقلب نامید. مخاطب می تواند موسیقی 
ضبط شده ای را که در یک کنسرت 500 
هزار تومان قیمت دارد، در خانه با تلفن 
همراهش به راحتی گوش کند. چرا باید 
بخواهد در این شرایط اقتصادی هزینه کند 
و کار ضبط شده را در یک فضای بزرگ تر 

گوش کند؟ 
  »شاید برخی بر این باور باشند که ارزش 
هنری یک خواننده بسته به کیفیت و 
خلاقیت کار استودیویی او است نه اجرای 
زنده و کنسرت صرفا محل تجدید دیداری 
است بین هنرمند و مخاطبانش.« او درباره 
این امر توضیح می دهد: من به عنوان یک 
مخاطب، زمانی هنرمند مورد علاقه ام برایم 
ارزش بیشتری پیدا می کند که اجرای 
زنده خوبی از او ببینم؛ چراکه به خاطر 
تکنولوژی ضبط و تنظیم صدا، کمتر کسی 

کار استودیویی بدی ارائه می دهد.
  ستاره احمدی یادگیری ساز سه تار را 
در سنین نوجوانی با تشویق برادرش  آغاز 
کرد. در 18 سالگی وارد دانشگاه هنر تهران 
شد و موسیقی را به صورت آکادمیک یاد 
گرفت. او موسیقی را با آیدین علیانسب به 
صورت جدی آغاز کرد و در تمام مدت 
یادگیری رپرتوارهایی اعم از کتاب 10 
قطعه های حسین علیزاده، قطعات پرویز 
مشکاتیان، قطعات فرامرز پایور، استاد 
عبادی و استاد فرهنگ شریف و …. را 
از ایشان یاد گرفت و اجرا کرد. او بعد از 
گذراندن دانشگاه در سال 97 اولین آلبوم 
خود را به نام »افسانه  گل یخ« منتشر 
کرد که تعدادی از قطعات این آلبوم از 

ساخته های خود اوست. 
  در مدت سال های فعالیتش با 
هنرمندان خارج از ایران ،هند) گروه 
 Göksel ( ترکیه )MaatI BaanI
 )tallIsker ( و فرانسه )BaktaGIr

کارهای مشترکی منتشر کرده است.
در سال 97 ورکشاپ نوازندگی سه تار را 
در تالار اندیشه ی تهران برگزار کرد.او اولین 
اجرای جدی خود را در در پلتفرم عمارت 
روبرو برگزار کرد که اجرایی بود شامل 
قطعات آلبوم او به همراهی تنبک. در سال 
1400 تک آهنگی به نام »سراب« منتشر 
کرد که تلفیق ساز سه تار به همراه موسیقی 

»امبینت« است  .

  گروه فرهنگی // کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان همزمان با 
آغاز نوروز 1402 نخستین مسابقه عکس »در آئینه نوروز« را برگزار می کند. 
واحد عکس کانون پرورش کودکان و نوجوانان با انتشار فراخوان این مسابقه 
از علاقه مندان در سه گروه سنی کودکان )تا 8 سال(، نوجوانان )9 تا 18 
سال( و بزرگسالان )18 سال به بالا( دعوت کرده است در این رویداد هنری 
شرکت کنند.بر این اساس قرار است مسابقه در دو بخش برگزار شود؛ بخش 
اصلی شامل آیینه نوروز )فعالیت ها، جشن ها، آداب و رسوم عید نوروز، 
حضور کودکان و نوجوانان در آئین های نوروز( و بخش ویژه شامل بهار در 
بهار )همزمانی عید نوروز امسال با بهار قرآن، این فرصت را فراهم کرده تا 
آثاری از همنشینی این دو آیین در کنار هم ثبت کنیم. آثار ارسالی در این 
بخش باید هر دوی این مناسبت ها را در بر داشته باشد، در غیر این صورت 
به مسابقه راه نخواهد یافت.( برگزارکنندگان این رویداد آخرین مهلت ارسال 
آثار را 10 اردیبهشت و زمان انتخاب و داوری را 30 اردیبهشت 1402 
اعلام کرده اند. همچنین 20 خرداد با اعلام عکس های پذیرفته شده برنامه 
گشایش نمایشگاه و اهدا جوایز برگزار می شود.هر متقاضی می تواند در نهایت 
سه عکس تکی در هر بخش و در نهایت شش عکس به دبیرخانه ارسال 
کند.در متن فراخوان نخستین مسابقه عکس »در آئینه نوروز« آمده است: 
»همه آدم بزرگ ها از دنیای کودکانه گذر کرده اند اما همچنان دنیای لطیف 
کودکانه را به یاد می آورند. کودکان سفیر »شور زندگی«  اند. شوری که در پیچ 
هزار خم مشکلات زندگی آدم بزرگ ها گم شده است. دنیای کودکی دنیایی 
رنگارنگ و زیباست. کودکان همواره در حال مشاهده کردن و کشف لحظات 
ناب زندگی هستند، لحظاتی که به چشم بزرگترها عادی شده است و عید 
نوروز یکی از همان لحظه هاست. آغاز سال نوی ایرانی به دلیل همزمانی اش 
با آغاز بهار و زنده شدن زمین، بی رقیب ترین سال نو در جهان است و به 
همین مناسبت »نوروز« نامیده شده است.بیایید امسال این مناسبت را با دید 
کنجکاو کودکی ببینیم، ثبت کنیم و در معرض دید عموم بگذاریم. به همین 
مناسبت، واحد عکس کانون پرورش کودکان و نوجوانان مسابقه عکسی را با 
نام »در آئینه نوروز« برگزار می کند. شما هم می توانید آئین های نوروزی خود 
را در این آئینه جلوه گر کنید.«علاقه مندان به شرکت در این مسابقه می توانند 
برای دریافت اطلاعات بیشتر به وبگاه جشنواره های عکس کانون به نشانی 
kPf.Ir/Photofest مراجعه و در مسابقه »در آئینه نوروز« شرکت کنند .

  

پربیننده ترین   // فرهنگی  گروه 
سریال شبکه نمایش خانگی که این 
روزها در حال پخش است، علاوه بر 
داستان  بودنِ  پرکشش  و  جذابیت 
 خود، از موسیقی تأثیرگذاری 
هم بهره برده که درباره  اش 

نوشته ایم .
   این روزها تقریباً همه بیننده های شبکه 
نمایش خانگی به دنبال جواب یک معما 
هستند: »رباینده و قاتل ساحل کیست؟« 
سریال »پوست شیر« در ژانر درام جنایی 
به کارگردانی جمشید محمودی که از 
شبکه اینترنتی فیلم نت پخش می شود، 
نمایش  سریال های  پربیننده ترین  از 
خانگی در ماه های گذشته است. این 
سریال که چند قسمت بیشتر به پایانش 
باقی نمانده، علاوه بر قصه و فیلم نامه 
جذاب و پرکشش خود که در هر قسمت 

مخاطب را غافلگیر می کند، یک وجه 
دیگر از جذابیت را هم دارد و آن موسیقی 
است که متناسب با فراز و فرودهای قصه 
پیش می رود و تأثیر داستان بر بیننده را 

دوچندان می کند.
*  آهنگ ساز »پوست شیر« چه کسی 

است؟
  بامداد افشار، آهنگ ساز سریال 
»پوست شیر« متولد 1365 است که تا 
امروز موسیقی فیلم و سریال های زیادی 
را از او شنیده ایم؛ موسیقی سریال هایی 
مانند »قورباغه«، »یاغی«، »نوبت لیلی«، 
»رهایم کن« و موسیقی فیلم هایی از جمله 
»پوست«، »مغزهای کوچک زنگ زده« و 
»گیلدا« از ساخته های این آهنگ ساز 

است. 
  بامداد افشار در سی و هشتمین جشنواره 
فیلم فجر، برای ساخت موسیقی فیلم 

»پوست«، سیمرغ بلورین بهترین 
موسیقی متن را از آن خود کرد. موسیقی 
سریال »پوست شیر« را می توان یکی 
از آثار شاخص بامداد افشار دانست که 
حسابی در دل مخاطبان این مجموعه 
جا باز کرده و آن ها را تحت تأثیر قرار 
 داده است. هرچند که پیش از این سریال

 هم، موسیقی دو سریال »قورباغه« 
و »یاغی« با استقبال مخاطبان مواجه 

شده بود.
*  کپی برداری از آثار هانس زیمر؟

  عده ای معتقدند موسیقی »پوست شیر« 
از آثار هانس زیمر، آهنگ ساز برجسته 
آلمانی، به ویژه موسیقی فیلم سینمایی 
این  ساخته های  از  »میان ستاره ای« 

هنرمند کپی برداری شده است.
  این طبیعی است که هنرمندان هر 
رشته ای تحت تأثیر آثار برجسته حوزه 
کاری خودشان قرار بگیرند؛ اما این که 
بگوییم بامداد افشار صرفاً از موسیقی 
کرده است،  کپی برداری  زیمر  هانس 

منصفانه نیست.
   می توان گفت افشار با الهام از موسیقی 
فیلم »میان ستاره ای« هانس زیمر، اثر 
شخصی خود را ساخته است و ممکن 
است شنونده متوجه رگه هایی از شباهت 

میان این دو اثر هم بشود.
*   اثرگذاری موسیقی بر مخاطب سریال

  بعضی ها برای توصیف اثرگذاری 
یک اثر هنری مانند شعر یا موسیقی بر 
خود می گویند: »با روحِ مخاطب بازی 

می کند.« 
  موسیقی سریال »پوست شیر« هم چنین 
کاری را می کند و مخاطب دوست دارد 
تا ثانیه آخر تیتراژ آن را بشنود؛ همچنین 
موسیقی متن سریال هم به خوبی با 
شخصیت ها و ماجرایشان همراه است 
به طوری که دنبال کردن قصه بدون 
موسیقی را نمی توان متصور شد؛ مثلًا 
شاید هیچ چیز جز موسیقی فوق العاده 
 سریال نمی توانست حالِ بد پدر و مادر 
»ساحل« را به خاطر قتل دخترشان 

توصیف کند. 
در ادامه به نظر دو مخاطب درباره موسیقی 
»پوست شیر« اشاره می کنیم: »هر بار که 
موسیقی این سریال رو می شنوم، مو به تنم 
سیخ می شه«، »دو تا از کارهای بامداد 
افشار رو خیلی دوست دارم؛ »قورباغه« 
و »پوست شیر«. بحث کپی و ... واقعاً 
درست نیست؛ یه اثر هنری خلق شده و 
می تونه از آثار دیگه الهام بگیره. واقعاً 

بی نظیر بود . « /خراسان

نوروز در قاب دوربین های کودکان و نوجوان ها

گروه فرهنگی // تلویزیون در نوروز ۱۴۰۲ با 
پخش ۱۷۰ فیلم سینمایی جدید با مخاطبان 

خود همراه است .
    شبکه های تلویزیونی نوروز امسال با پخش 
170 فیلم سینمایی روز دنیا به استقبال بهار 
می روند و هر روز حدود 12 فیلم سینمایی 
پخش می کنند. شبکه یک سیما در ساعت 24، 
شبکه دو سیما در ساعت 15:30، شبکه سه 
سیما در ساعت 30 دقیقه بامداد، شبکه چهار 

سیما در ساعت 20:30، شبکه پنج سیما در 
دو بخش تماشاخانه ساعت های 9 و 13:30، 
شبکه امید ساعت 16، شبکه کودک ساعت 14، 
شبکه نمایش در باکس ساعت 23، شبکه افق 
در ساعت 13، شبکه سلامت در ساعت 11 با 
زیرنویس ویژه ناشنوایان و شبکه فراتر هم در 
ساعت 22 فیلم های خود را پخش خواهند کرد. 
مذاکره اداره کل تامین و رسانه بین الملل برای 
خرید و پخش چندین فیلم از سینمای ایران 

و فیلم هایی که در جشنواره فیلم فجر امسال 
برنده سیمرغ شده اند، در حال انجام است که 
جزئیات آن به زودی اعلام می شود. در صورتی 
که فیلم های چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر 
در نوروز 1401 از شبکه های تلویزیون پخش 
شوند، اتفاقی جالب توجه و خلاف عادت معمول 
رخ داده است، چراکه آثار سینمایی فجر، به 
شکل رایج بعد از اکران عمومی به پخش نمایش 

خانگی و پس از آن به تلویزیون می رسند .

مذاکره صداوسيما برای پخش نوروزی فيلم های سيمرغ دار امسال

چرا زنده بخوانیم ؟ مخاطب که نمی فهمد !

بازی موسیقی »پوست شیر« با روح مخاطب

خبر

  

  

ن سند مالکیت آگهی فقدا
نظر به علی نوری نژاد به استناد دو فقره استشهادیه محلی در خصوص پلاک 769 فرعی از 53 - اصلی واقع در بخش دو بندرعباس مدعی شده است که سند مالکیت 
ششدانگ یک باب خانه به نامش در دفتر 479 صفحه 169 ذیل ثبت 91612 ثبت وسند مالکیت به شماره های چاپی 686960 سری الف/89 صادر گردیده است که 
نامبرده تقاضای صدور سند مالکیت المثنی نموده اند . لذا باستناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هرکس مدعی انجام معامله نسبت 
به پلاک مذکور و وجود اصل اسناد مالکیت در نزد خود میباشد  بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اسناد مالکیت به این 
اداره تسلیم و اخذ نماید بدیهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد مالکیت 

المثنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد . 1401/471 م/الف- تاریخ انتشار : 1401/12/24

صادق شریفی شمیلی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندرعباس

کاران (( )) آگهی صورت طبقه بندی بستان
صورت طبقه بندی بستانکاران شرکت ورشکسته راهکار اقتصاد بشماره ثبت 218308 و شناسه ملی 10102596419 تهیه و تنظیم گردیده و در دفتر اداره تصفیه امور ورشکستگی 
استان هرمزگان به نشانی بندرعباس- خواجه عطا - بلوار چمران - نبش خیابان شهید حاتمی - ساختمان دادگستری کل استان - طبقه اول موجود است لذا اشخاص ذینفع می 
توانند به آن مراجعه نموده و چنانچه اعتراضی به صورت مذکور داشته باشند . ظرف 20 روز از تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را به دفتر شعبه دهم دادگاه عمومی حقوقی 

بندرعباس ) دادگاه صادر کننده رأی توقف ( تقدیم نمایند . بدیهی است پس از انقضای مدت مذکور تصمیم این اداره قطعی خواهد بود .
محمد شنبه زاده

معاون قضائی رئیس کل  و رئیس تصفیه امور ورشکستگی  استان هرمزگان
قوه قضائیه 

دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 
اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

نوبت اولفراخوان مناقصه عمومی  يك  مرحله ای

شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد  مناقصه مشروحه ذیل را از طریق سامانه 
تدارکات الکترونیکي دولت برگزار نماید . کلیه مراحل برگزاري مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه 
  www.setadiran.ir گران و بازگشایي پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت ) ستاد ( به آدرس
انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلي , مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت 

گواهي امضاي الکترونیکي را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .
موضوع مناقصه : عملیات اصلاح و توسعه شبکه توزیع آب روستاي بوستانو شهرستان پارسیان

مبلغ برآورد اولیه : 10,648,149,648 ریال )ده میلیارد و ششصد و چهل و هشت میلیون و یکصد و چهل و نه هزار و 
ششصد و چهل و هشت ریال (

  ) اعتبار پروژه فوق » از طریق اسناد اعتباري اوراق مشارکت و اسناد خزانه اسلامي  تامین میگردد (
مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار : 533,000,000  ریال ) پانصد و سي و سه میلیون  ریال (.

رتبه و رشته مورد نظر : داراي رتبه 5 رشته آب 
مبلغ خرید اسناد : 5,000,000 ریال به شماره حساب سپهر 0102934990003 بانک صادرات شعبه گلشهر جهت 

فروش اسناد مناقصه
مهلت زماني دریافت اسناد مناقصه از سایت : ساعت 14 تاریخ 1401/12/24 تا ساعت 14 تاریخ 1402/01/08

مهلت زماني ارائه پیشنهاد : ساعت 14 مورخ 1402/01/29
زمان بازگشایي پاکت ها :  ساعت 10  مورخ1402/01/30

محل بازگشایي : سالن کنفرانس شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان و حضور یک نفر نماینده از طرف هر یک از 
پیشنهاد دهندگان در جلسه بازگشایي پیشنهادها آزاد است .

امتیاز کیفي لازم : پیشنهادات واصله پس از ارزیابي کیفي مناقصه گران و احراز حداقل امتیاز لازم )70%( بازگشایي خواهد 
گردید .

 پیشنهاد دهندگان موظف مي باشند اسناد مناقصه را از  سامانه تدارکات الکترونیکي دولت ) ستاد ( به آدرس
 www.setadiran.ir دریافت و با توجه به مندرجات اسناد مناقصه مدارك لازم شامل پاکات الف ، ب و ج تهیه و به 

صورت فایلهاي pdf در سامانه فوق درج نمایند .
سایر جزئیات و شرایط در اسناد مناقصه درج شده است .

 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه, آدرس : بندرعباس 
   - بلوار ناصر - جنب بیمارستان شریعتي – شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان   ) امور قراردادها (   تلفن 86-87-
   WWW.Abfa Hormozgan.  : 33350582 سایت اینترنتي شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان به نشاني

com اطلاعات سامانه ستاد جهتانجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس تهران :27313131  دفتر ثبت نام : 
88969737 و 85193768 .

گانی  شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان روابط عمومی و آموزش هم
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با مصرف مرتب ماهي و میگو 
خطر ابتلاء به بیماري گواتر و آسم کاهش مي یابد

  روابط عمومی
 اداره کل

شیلات هرمزگان

در امتداد تاریکی 

حوادث جهان

توفان در مالاوی ۱۱ کشته برجا گذاشت
  مقامات پلیس مالاوی اعلام کردند که حداقل 11 نفر در منطقه 
»بلانتایر« این کشور بر اثر وقوع توفان جان خود را از دست داده اند. 
همچنین 16 نفر دیگر نیز در ویرانی های ناشی از این توفان استوایی 
موسوم به »فردی« مفقود شده اند. فردی، رکوردهای طول مدت و 
قدرت توفان های استوایی در نیمکره جنوبی را شکسته است. این 
توفان استوایی، موزامبیک را نیز درنوردیده و بادهای شدید و باران های 
سیل آسا به همراه داشته است.مقامات پلیس مالاوی همچنین تاکید 
کردند که تیم های امدادی در مناطق آسیب دیده در تلاش برای یافتن 
افراد هستند. این مقامات اظهار کردند بیم آن می رود که برخی از افراد 

مفقود شده در زیر آوار ناشی از توفان دفن شده باشند.
شکستن سد و جاری شدن سیل در کالیفرنیا

  رسانه های داخلی آمریکا گزارش کردند: سد رودخانه »پاخارو« 
)Pajaro( در کالیفرنیای مرکزی شکسته و سبب جاری شدن 
سیلاب شده است. به ساکنان مناطق اطراف این سد از قبل هشدار 
داده شده بود که خانه های خود را ترک کرده و به مکانی امن پناه برند.
گزارش ها حاکیست 10 هزار ساکن این منطقه در وضعیتی دشوار 
قرار گرفته اند و دسترسی هزاران خانوار به برق حتی برای مدتی قطع 
شده است.نیروهای امدادگر و مأموران گارد ملی در حال عملیات 
کمک رسانی هستند و تلاش می کنند کسانی را که در پی جاری شدن 
سیل در خودروهایشان حبس شده اند، نجات دهند.مقامات محلی به 
ساکنان مناطق مجاور نیز هشدار داده و توصیه کرده اند که خانه های 
خود را ترک کنند و راهی مناطقی بشوند که در ارتفاعات بیشتری قرار 
دارند.ایالت کالیفرنیا اکنون چند هفته است که با بارش شدید برف و 
باران و شرایط جوی نامساعد روبروست؛ ایالتی که پیش از آن بیشتر 
به خاطر خشکی و کم آبی خبرساز شده بود.»گوین نیوسام«، فرماندار 
ایالت کالیفرنیا گفته است که از تمامی امکانات موجود استفاده خواهد 

کرد تا ساکنان را در برابر این توفان های مرگبار محافظت کند.
رانش زمین در برزیل قربانی گرفت

  رانش زمین در برزیل منجر به مرگ هشت نفر و مفقود شدن 
تعدادی دیگر شده است. گزارش ها حاکی از آن است که اجساد 
قربانیان از جمله چهار کودک از محل حادثه خارج شده است. 
همچنین اجساد مادر و دختری که همدیگر را در زیر آوار در 
آغوش گرفته بودند، کشف شده است.به گفته سازمان آتش نشانی 
محلی، 9 خانه بر اثر رانش زمین آسیب دیده و تلاش های 
امدادی همچنان ادامه دارد و آتش نشانان و ساکنان در جستجوی 
بازماندگان هستند. ارقام رسمی نشان می دهد میزان بارندگی های 
اخیر در مانائوس به طور قابل توجهی بالاتر از میانگین بارش ها 

در این فصل از سال بوده است.

  برای آن که عاشق دوران نوجوانی ام دست از سرم بردارد، 
نقشه ای کشیدم تا خواهر او که عروس خانواده بود، ماجرای 
ازدواجم را برای برادرش بازگو کند اما هیچ گاه تصور نمی کردم 
او این راز را برای همه افشا کند و من در برابر یک رسوایی 

بزرگ قرار بگیرم...
  زن 52 ساله که مدعی بود نقشه نخ نمایش برای ازدواج مخفیانه، نه 
تنها زندگی یک خانواده دیگر را متلاشی کرد بلکه آبروی او را هم 
برد، درباره سرگذشت خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری 
گفت: در یک خانواده 10 نفره به دنیا آمدم و تا مقطع ابتدایی تحصیل 
کردم. آن زمان در منطقه کاریز نو از توابع فریمان زندگی می کردیم 
که بزرگ ترها تصمیم گرفتند من و خواهرم را وقتی به سن ازدواج 
رسیدیم به عقد پسرعموهایمان درآورند. خلاصه ابتدا خواهر بزرگم 
در 16 سالگی با پسرعمویم ازدواج کرد و قرار شد که دوسال بعد 
مراسم عقدکنان من و پسرعموی دیگرم برگزار شود. »احمد« علاقه 
زیادی به من داشت و هر روز به بهانه ای به منزل ما می آمد تا مرا 
ببیند اما هنوز یک سال از این ماجرا نگذشته بود که جنگ تحمیلی 
شروع شد و »احمد« هم دیگر در روستا دیده نشد. هیچ کسی 
از او خبری نداشت، عده ای می گفتند حتما به جبهه جنگ رفته 
است، برخی ادعا می کردند احتمالا به خارج کشور گریخته است 
و بعضی ها هم مدعی بودند که در منطقه دیگری از کشور به کار و 
زندگی خودش مشغول است. خلاصه کسی به درستی نمی دانست 
که »احمد« کجا رفته است به همین دلیل چند سال بعد و در حالی که 
18 سال بیشتر نداشتم با یک تبعه خارجی اهل کشور عراق ازدواج 
کردم چرا که آن ها نیز از ظلم صدام گریخته و به ایران پناهنده شده 
بودند. »عباس« مردی مهربان بود و به من هم علاقه زیادی داشت. 
او در زمان جنگ همسر و فرزندانش را در عراق رها کرده بود و 
دیگر نمی توانست به کشورش بازگردد. با وجود این، من و عباس 
زندگی آرامی داشتیم و صاحب 3 دختر و پسر شدیم اما 20 سال 
بعد از ازدواج ما و در حالی که صدام به هلاکت رسید و کشور عراق 
آزاد شد، عباس هم به  دیدار خانواده اش رفت و بعد از مدتی هم 
مرا به عراق برد تا در کنار هوویم زندگی کنم. من و فرزندانم چون 
زبان عربی بلد نبودیم، روزهای سختی را می گذراندیم. این درحالی 
بود که هوویم و فرزندانش نیز به شدت ما را اذیت می کردند چرا 
که توقع نداشتند همسرم در ایران ازدواج کرده باشد. بالاخره مجبور 
بودم غریبی و سختی ها را به خاطر فرزندانم تحمل کنم تا این که 
»عباس« در عراق دچار بیماری خاصی شد و جان خود را از 
دست داد. پسرم درعراق تعمیرگاه مکانیکی راه اندازی کرد و یک 
دختر عراقی را هم به عقد خودش درآورد. در همین حال برخی 
از نزدیکان من نیز با اتباع عراقی ازدواج کردند و من هر سال برای 
دیدار با بستگانم به ایران می آمدم اما در همان مسافرت اول متوجه 
شدم که »احمد« به فریمان بازگشته است. برخی می گفتند در این 
مدت به عراق رفته بود و او هم نمی توانست به ایران بازگردد تا 
این که پس از بهبود روابط بین ایران و عراق به کشور بازگشته 
است. در این شرایط من در مجالس خانوادگی و فامیلی »احمد« را 
می دیدم. او هم با یکی از دوستان من ازدواج کرده بود و دو فرزند 
بزرگ داشت به همین دلیل ارتباط من و »احمد« دوباره آغاز شد 
و او هم چند بار به عراق آمد و مهمان ما بود اما من فقط به خاطر 
این که پسرعمویم بود با او رابطه فامیلی داشتم ولی از رفتارهایش 
می فهمیدم که هنوز عشق مرا فراموش نکرده است تا این که بالاخره 
»احمد« باز هم به من ابراز علاقه کرد ولی من به او پاسخ منفی 
دادم چرا که »احمد« ازدواج کرده بود و زن بسیار خوبی داشت و 
دخترش را هم عروس کرده بود. با وجود این »احمد« دست بردار 
نبود و مدام اطرافیانم را به خواستگاری می فرستاد تا این که من 
برای رهایی از این وضعیت نقشه ای به اصطلاح زیرکانه کشیدم. 
در همین روزها با یک مرد عراقی که همسرش باردار نمی شد، به 
صورت پنهانی و موقت ازدواج کردم تا »احمد« مرا فراموش کند. 
مدتی بعد به همراه شوهرم به مشهد آمدیم و به خانه مادرم و برادرم 
رفتیم چرا که خواهر »احمد« با برادرم ازدواج کرده و عروس مادرم 
بود. می خواستم »تهمینه« شوهرم را ببیند و ماجرای ازدواجم با 
مرد عراقی را برای برادرش )احمد( بازگو کند ولی او این موضوع 
را به همه فامیل گفت و همه از ازدواجم آگاه شدند در حالی که 
من به طور مخفیانه ازدواج کرده بودم و حتی فرزندانم خبر نداشتند. 
همسر »احمد« هم که از رابطه ما باخبر شده بود اکنون تقاضای 
طلاق داده است و همه فامیل مرا مقصر می دانند که زندگی آن ها 

را متلاشی کرده ام و ...

رازی که عروس فاش کرد! 
  گروه حوادث// زوج جوان که به خاطر مشکلات 
مالی و خانوادگی از 8 سال قبل اختلاف و قصد 
جدایی داشتند با وساطت اعضای شورای حل 
 اختلاف اردبیل و در آستانه سال نو زندگی جدیدی را 

آغاز کردند.
  رسیدگی به این پرونده از حدود 2 ماه قبل و با شکایت زن 
جوانی آغاز شد که در خیابان از شوهرش کتک خورده بود. 
وی وقتی به همراه پدرش برای شکایت راهی اداره پلیس شد 
در تشریح ماجرا گفت: چند سال قبل با مرد جوانی که با وانت 
میوه فروشی می کرد ازدواج کردم. اوایل زندگی خوبی داشتیم 
اما کم کم دخالت خانواده ها و مشکلات مالی باعث شد بین 
ما اختلاف ایجاد شود. با این حال چون شوهرم را دوست 
داشتم سعی کردم گذشت کنم و به زندگی ادامه دهم؛ در همین 

حال متوجه شدم باردار هستم. از این موضوع خیلی خوشحال 
بودم و فکر می کردم با آمدن بچه زندگی من و همسرم بهتر 
شود اما اشتباه می کردم چون بعد از تولد دخترم مشکلاتم 
بیشتر شد و سرانجام هم وقتی دخترم یک ساله بود از خانه 
 شوهرم رفتم و به خانه پدرم برگشتم. در این مدت بزرگان و 
ریش سفیدان فامیل با وساطت قصد آشتی دادن ما را داشتند 
اما بی فایده بود. خانواده شوهرم دخترم را گرفتند و من تنها تر 
از قبل فقط غصه می خوردم و زجر می کشیدم. در تمام این 8 
سال فقط سالی دو بار آن هم عید نوروز و جشن تولد دخترم 
او را می دیدم و خانواده شوهرم اجازه نمی دادند او را نزد خودم 
ببرم. من هم سرانجام تصمیم گرفتم شکایت کنم و درخواست 
مهریه و نفقه کردم اما شوهرم وقتی از این ماجرا باخبر شد مرا 
در خیابان به باد کتک گرفت و حالا هم از او به اتهام ضرب و 

جرح شکایت دارم.  
  پس از ثبت این شکایت پرونده برای رسیدگی و حل و 
فصل به شعبه ششم شورای حل اختلاف اردبیل فرستاده 
شد و رئیس شعبه و اعضای آن پس از بررسی پرونده 
این زوج تصمیم گرفتند با وساطت و برگزاری جلسات 
 صلح و سازش تلاش خود را برای آشتی دادن آنها 

آغاز کنند.
  بدین ترتیب پس از 2 جلسه که با حضور زوج جوان و 
 اعضای شورا برگزار شد سرانجام زن جوان از شکایت خود 
صرف نظر کرد و همسرش نیز با پذیرش شرایط وی قدم پیش 
گذاشت و این زوج پس از 8 سال دوری و اختلاف آشتی 
کردند و همراه دخترشان که سالها از محبت مادرانه محروم 

مانده بود زندگی جدیدی را  آغاز کردند.

بازگشت به آغوش مادر پس از 8 سال

انتظامی    گروه حوادث//  فرمانده 
ویژه و پایگاه دریابانی کیش گفت: 
پلیس این جزیره در سال جاری برای 
انضباط بخشی در بخش های مخلتف 
 ماموریتی خود یک هزار و ۲۱ طرح

 اجرا کرد. 
  سرهنگ علی اصغرجمالی در نشست 
خبری اظهار کرد: 215 طرح مقابله با سرقت 
انجام شده است که در نتیجه آن شاهد 
افزایش پنج درصدی کشف سرقت ها نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته بودیم. وی افزود: 
در این راستا 438 نفر سارق دستگیر شد 
که تعداد دستگیرشدگان با رشد 20 درصدی 

همراه بود که بدون شک این اقدامات منجر 
به افزایش احساس امنیت در بین کیشوندان 
شده است.  فرمانده انتظامی ویژه کیش 
گفت: همچنین درخصوص مبارزه با قاچاق 
مواد مخدر نیز 138 طرح اجرا که در نتیجه 
آن 196 کیلوگرم مواد مخدر از 618 نفر 
 قاچاقچی، خرده فروش و معتاد کشف 
شده است.    وی اجرای 185 طرح ترافیکی 
و انضباط بخشی راهنمایی و رانندگی را از 
دیگر عملکردهای این فرماندهی در سال 
جاری اعلام و اضافه کرد: امسال شاهد 
کاهش 20 درصد مجموع تصادفات، شامل 
کاهش 22 درصدی صدمات جانی و 30 

درصدی متوفیان سوانح رانندگی بودیم.
  جمالی با بیان اینکه در حوزه جرایم مالی 
591 پرونده مالی تشکیل شده ،افزود: در 
حوزه جرایم فضای مجازی نیز 138 پرونده 
تشکیل و 86 درصد از این تعداد کشف شده 
است.   وی گفت: از ابتدای سال 348 هزار 
لیتر سوخت قاچاق، 37 هزار کیلوگرم انواع 
فرآورده های شیلاتی و 148 هزار متر مربع 
تور غیرمجاز ماهیگیری کشف شده و در 
این رابطه 184 قاچاقچی دستگیر شده اند 
که نسبت به سال گذشته 48 درصد افزایش 

دارد.
  فرمانده انتظامی ویژه و پایگاه دریابانی 

کیش همچنین از آغاز فعالیت نوروزی 
پلیس از 15 اسفند سال جاری خبر داد 
و افزود: ماموریت های فراجا با شعار 
»نوروزی متفاوت با پلیس مقتدر و 
حرفه ای« انجام می شود تا بتوانیم شاهد 
فراهم شد یک امنیت و انضباطی متفاوت 

در جامعه باشیم.
  به گزارش ایرنا، وی یادآور شد: اقدامات 
پلیس در نوروز امسال در 10 قرار گاه 
فرعی دنبال می شود و برای این منظور 
نیروها در مبادی مختلف ورودی و 
خروجی و نقاط پر مسافر به صورت 24 

ساعته مستقر هستند.

پلیس کیش یک هزار و 21 طرح انتظامی اجرا کرد

 ۴۰ هزار بسته مواد محترقه در کيش کشف شد
     گروه حوادث// جانشین فرماندهی انتظامی ویژه کیش 
با اشاره به برخورد با افراد خطرآفرین در آخرین 
چهارشنبه سال، از کشف بیش از ۴۰ هزار بسته 

وسایل غیرمجاز آتش بازی در کیش خبر داد. 
  سرهنگ فرج نظری با اشاره به اینکه پلیس حامی 
رفتارها و اقداماتی خواهد بود که ناهنجار نبوده و حقوق 
شهروندی را نقض نکند اظهار کرد: امسال بیش از 45 
هزار بسته وسایل غیرمجاز آتش بازی کشف و چهار نفر 
فروشنده این وسایل غیر مجاز دستگیر شدند. وی افزود: 
پلیس با هرگونه تجمع و راهبندان در پارک ها، خیابان ها 
و دیگر مناطق جزیره کیش برخورد خواهد کرد و البته 
برگزاری این مراسم با رعایت نکات ایمنی در کنار خانواده 

مشکلی ندارد. 
  سرهنگ نظری اظهار داشت: عده ای دانسته یا نادانسته 
اقداماتی را در سال های اخیر انجام دادند که مراسم 
چهارشنبه آخر سال را با اقدامات خطرآفرین همراه کرده و 

افرادی نیز دچار آسیب های جدی شدند. 
  به گزارش ایرنا، جانشین فرماندهی انتظامی ویژه کیش 
تاکید کرد براساس هماهنگی با مقام قضایی، خودروها و 
افرادی که در این ایام مرتکب تخلف شوند تا پایان تعطیلات 
نوروزی خودروهایشان توقیف خواهد شد و افراد متخلف 
نیز بازداشت می شوند.سرهنگ نظری بیان داشت: پلیس 
برابر قانون با افرادی که اقدام به ایجاد آلودگی صوتی و 

مزاحمت خیابانی می کنند برخورد خواهد کرد.

  گروه حوادث//  فرمانده انتظامی استان از توقیف یک 
دستگاه کامیونت ایسوزو حامل بار »خط کش دیجیتال« 
قاچاق به ارزش ۱۵میلیارد ریال در شهرستان دشتستان 

خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا، سردار »حیدر سوسنی« در تشریح 
جزئیات این خبر، بیان داشت: در راستای مقابله با پدیده شوم 
قاچاق  کالا، مأموران ایست و بازرسی شهید صلاحی شهرستان 
دشتستان حین کنترل وسایل نقلیه عبوری، یک دستگاه کامیونت 
ایسوزو را به ظن حمل کالای قاچاق متوقف کردند. وی افزود: 
مأموران در بازرسی از خودروی توقیفی 1250عدد خط کش 
دیجیتال به دلیل نقض ماده یک بند الف و ت قانون مبارزه با 
قاچاق کالا )عدم تطابق موجودی با ثبت سفارش( و نزول ارزش 
شدید ریالی و عدم اخذ مجوز واردات از کشور وارد کننده کالا و 
در حالی که فاقد مدارک مثبت گمرکی بود و قصد انتقال به دیگر 
نقاط کشور داشت را کشف کردند. فرمانده انتظامی استان بوشهر با 
بیان اینکه کارشناسان ارزش محموله کشف شده را 15میلیارد ریال  
برآورد کرده اند، گفت: در همین ارتباط یک نفر دستگیر و پس از 

تشکیل پرونده تحویل مراجع قضایی شد.

کشف خط کش های دیجیتال قاچاق 
در دشتستان

خبر

کارت  سواری سیستم استیشن تیپ فورد مدل 20۷
شماره موتور: ندارد   شماره شاسی   

1FMEU73E17UB43435  پلاک: ۴9۵۷۴شخصی 
رنگ: نقره ای نام مالک عبدالقادر دریانورد مدرک کارت 

ماشین مفقود و از درجه اعتبار ساقط گردید

مفقودی
سند مالکیت خودرو سواری استیشن تیپ کیا اسپورتیچ 

پلاک : 6۵692  شخصی قشم مالکیت یاسرسفاری لافتی 
 KNDjF722587490108 شماره شاسی

شماره موتورG4GC7H703960 مدل 2008 رنگ : مشکی 
مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد    

مفقودی نوبت دوم

 گروه حوادث// مرد جوان که خودروهای 
مدل بالا کرایه می داد وقتی یکی از 
نمی کرد  فکر  رفت  به سرقت  خودروهایش 
هنگام پس گرفتن خودرو باعث مرگ یک 

مرد میانسال شود.
  بامداد 13 اسفند مرگ مشکوک مرد میانسالی 
در یکی از بیمارستان های شمال تهران به بازپرس 

محمد جواد شفیعی اعلام شد.
  به دنبال این خبر تحقیقات به دستور بازپرس 
جنایی آغاز و جسد برای مشخص شدن علت 

اصلی مرگ به پزشکی قانونی منتقل شد.
  در بررسی های اولیه پسر وی به مأموران گفت: 
خودروی گران قیمت و شاسی بلندم را در اختیار 

پدر 62 ساله ام قرار دادم.
  او با خودرو به خیابان دربند رفت اما ظاهراً 
چند خفتگیر و سارق به شیوه تصادف ساختگی 
خودرو را متوقف کرده و با بیرون کشیدن پدرم 
از داخل ماشین، خودروی مدل بالایم را سرقت 

کرده اند.اما پدرم بعد از این حادثه جان باخت.
  در معاینات اولیه نیز مشخص شد مرد میانسال 
به دلیل شوک و ایست قلبی فوت کرده است.با 
این شکایت دوربین های مداربسته اطراف محل 
سرقت نیز مورد بازبینی قرار گرفت و مشخص 
شد مرد میانسال در حال عبور از خیابان بوده 
که یک خودرو با خودروی اسپورتیج وی 
تصادف کرده اما ناگهان چهار مرد از خودرو 
بیرون آمده و مرد میانسال را از خودرو بیرون 
کشانده و خودشان سوار بر خودرو مسروقه 
از محل متواری شده اند. بدین ترتیب دستور 
بازداشت آنها از سوی بازپرس جنایی صادر شد 
و در نهایت یکشنبه گذشته کارآگاهان اداره دهم 
پلیس آگاهی پایتخت موفق به دستگیری یکی از 

سارقان و یافتن خودروی اسپورتیج شدند.
  زمانی که مرد جوان مقابل بازپرس جنایی 
قرار گرفت، ادعایی متفاوت را مطرح کرد: من 
و شرکایم کارمان اجاره دادن خودروهای مدل 
بالا است. حدود 8 ماه قبل مردی به نام اردلان 
به نمایشگاه ما آمد و این خودروی اسپورتیج را 
کرایه کرد. چند روزی خودرو دست اردلان بود 

تا اینکه او به نمایشگاه آمد و خواست خودرو 
را برای یک ماه دیگر اجاره کند. ما هم قبول 
کردیم.  اما برای اطمینان کارمان وقتی که خودرو 
را کرایه می دهیم از اجاره کننده مدارک و تصویر 
می گیریم . آن روز اردلان خودرو را برد و دیگر 
خبری از او نشد.  ما حتی برای سرقت خودرو 
شکایت هم کردیم. از آنجا که خودروهای ما 
اغلب مجهز به سیستم ردیاب است منتظر بودیم 
ردیاب خودرو روشن شود تا اینکه شامگاه 13 
اسفند متوجه شدیم فعال شده است، محلی که 
به ما نشان می داد دربند بود.  فوراً به همراه سه 
نفر از همکارانم راهی محل شدیم. از آنجایی که 
می ترسیدیم راننده با دیدن ما فرار کند، تصادف 
ساختگی ایجاد کردیم بعد هم ما بدون هیچ 
درگیری راننده را که مرد میانسالی بود از خودرو 
بیرون آوردیم و تصور نمی کردیم این موضوع 

باعث مرگ وی شود.
  در حالی که مرد جوان چنین اظهاراتی داشت، 
پسر متوفی گفت: من اظهارات این فرد را قبول 
ندارم چون خودرو را چند ماه قبل به مبلغ دو و 
نیم میلیارد تومان از صاحبش خریداری کرده ام و 

مدارکش هم در اختیارم است.
  در ادامه تحقیقات مشخص شد که اردلان 
پس از سرقت خودرو با سند سازی، خودرو 
را به پسر متوفی فروخته  و اسناد جعلی است 
و او متوجه این موضوع نشده بوده است. بدین 
ترتیب تحقیقات برای دستگیری دیگر سارقان در 
حالی ادامه دارد که مرد نمایشگاه دار در اختیار 

کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی قرار دارد.

پس گرفتن خودروی مسروقه 
به قیمت جان مرد  میانسال



حمله به کندوهای طبیعی زنبور عسل به وسیله آتش 
باعث انقراض نسل آنان و آتش سوزی درختان می گردد

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

چهارشنبه 24 اسفند 1401
22 شعبان 1444

سال بیست و دوم شماره 4126

شهرستان

  گروه شهرستان// دبیر اجرایی نظام صنفی 
محصولات  کشاورزان  گفت:  رودان  کشاورزی 
زراعی این شهرستان درحال حاضر گلایه ای 
از قیمت محصولات نداشته و آن را مناسب 

دانسته و راضی هستند. 
  یعقوب شمس الدینی افزود: قیمت محصول هایی 
همچون بادمجان، فلفل گلخانه ای، گوجه فرنگی و 
پیاز درحال حاضر خوب بوده و همین موجب شده 

تا کشاورزان گلایه ای از قیمت ها نداشته باشند.
  وی ادامه داد: اکنون پیاز را به قیمت بین ۱۰ تا 
۳۰ هزار تومان از کشاورز خریداری می کنند و 
فلفل دلمه هم به قیمت ۷۰ تا ۸۰ هزار تومان در 
مزرعه خریداری می شود که این محصول بیشتر 
صادراتی است. وی اضافه کرد: همین مساله در 
افزایش رضایتمندی کشاورزان نقش خوبی داشته 
است و هفته ای یک هزار تن محصولات زراعی از 

این شهرستان به سایر مناطق کشور و حتی برای 
صادرات خارج می شود.

  براساس اطلاعات منتشره، سطح زیر کشت 
محصولات زراعی در این بخش به ۲ هزار و ۵۰۰ 
هکتار می رسد که بیشترین محصول به گندم 
اختصاص دارد، همچنین از نظر سطح زیر کشت کلزا 
قریب به ۵۰۰ هکتار در هرمزگان میزان بالایی است 
و با توجه به ظرفیت بالا و متنوع منطقه برای کشت 

صیفی و سبزیجات ازجمله بادمجان، گوجه فرنگی، 
پیاز، لوبیاسبز، فلفل، خیار سبز، هندوانه و 
محصولات باغی همچون لیمو ترش، نارنج، پرتقال، 
خرما، انگور، موز و کُنار است؛ این شهرستان با 
توجه به بهره برداری های کنونی به توجه ویژه نیازمند 
است. شهرستان رودان که به عنوان بهشت جنوب هم 
شناخته می شود از نظر اقتصادی درزمینه کشاورزی 
و باغداری و دامداری درمنطقه جنوبی کشور موقعیت 

منحصر به فردی دارد و به دلیل بهره مند بودن از 
رودخانه های شیرین از اهمیت ویژه ای در هرمزگان 
برخوردار است و همین موجب شده اقتصاد و معیشت 
مردم این شهرستان وابستگی بسیاری به کشاورزی و 

دامداری داشته باشد.
  شهرستان رودان با بیش از ۱۱۸ هزار نفر جمعیت 
در ۹۰ کیلومتری شرق شهرستان بندرعباس؛ مرکز 

استان هرمزگان واقع شده است.

سرپرست اداره کل شیلات هرمزگان: 
استقرار ۴۰۰  سازه زیستگاه مصنوعی 

در صیدگاه های بندرلنگه-حسینه  
  سعیده دبیری نژاد گروه شهرستان// سرپرست اداره کل 
شیلات هرمزگان از استقرار 4۰۰ سازه زیستگاه مصنوعی 
درصیدگاه های شهرستان بندرلنگه و در منطقه حسینه با پیگیری 
شیلات هرمزگان و با حمایت سازمان شیلات ایران،استانداری 
هرمزگان و در پی مصوبات سفر رئیس جمهور محترم خبر داد.

 به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشور دریا، 
مسعود بارانی با بیان اینکه افزایش تلاش صیادي، محدودیت 
منابع، وجود آلاینده هاي زیست محیطي، ساخت وسازهاي 
 انجام شده در نوار ساحلي، پدیده گرمایش زمین،

رسوبگذاري و غیره باعث تخریب اکوسیستم های دریایی و 
زیستگاه بسیاري از آبزیان گردیده است گفت: بدون شک 
استقرار سازه های زیستگاه مصنوعی می تواند نقش اساسی 
در جبران بخشی از خسارت ناشی از این آسیب ها داشته 
 باشد. وی تصریح کرد: افزایش جمعیت جهان طي چند 
 دهه اخیر و نیاز به مواد غذایي بیشتر و به تبع آن برداشت 
 بي رویه و بیش از توان تولید اکوسیستم هاي طبیعي و

آلودگي هایي که در اثر این افزایش جمعیت ایجاد گردید 
نیز تاثیر بسزایی در کاهش ذخایر داشته است و نیاز به 
زیستگاه مصنوعی را مبرم تر ساخته است. بارانی با بیان اینکه 
روش های متفاوتی به منظور احیاء و بازسازی ذخائر آبزیان 
وجود دارد که ایجاد زیستگاه مصنوعي یکي از راه هایي است 
که در بازسازي و احیاء مجدد آبزیان در دریا نقش بسزایي دارد 
گفت: زیستگاه مصنوعي عبارت است از قرار دادن اشیاء مجاز 
در داخل دریا جهت احیاء، بازسازی و بهره برداری از محیط 
دریایي که می توان از آن به عنوان لانه سازی برای آبزیان 
یاد کرد. وی با اشاره به اینکه پروژه احداث زیستگاه های 
مصنوعی خدمتی شایسته از سوی دولت مردمی برای نسل 
امروز و نسل های آینده است افزود: در خرداد ماه ۱4۰۱ با 
حضور استاندار ، با استقرار ۱۰۰ قطعه در منطقه مُلو شهرستان 
بندرلنگه به عنوان نقطه شروع، احداث زیستگاه مصنوعی 
به صورت نمادین صورت گرفت که خوشبختانه در ماه جاری 
شاهد استقرار 4۰۰سازه در منطقه حسینه بندرلنگه هستیم. 
سرپرست شیلات هرمزگان تصریح کرد: جانمایی استقرار 
سازه ها بر اساس مطالعات و تحقیقات کارشناسی و باهمکاری 
 پژوهشکده اکولوژی خلیج فارس و دریای عمان صورت 

می پذیرد.

خبر

کشاورزان رودان از قیمت محصولات تولیدی خود راضی هستند

آگهی مزايده اموال غیر منقول )اسناد رهنی( 
به موجب پرونده اجرائی کلاسه فوق ششدانگ یک باب خانه بنام عبداله 
سعیدی تحت پلاک 7489 سند مالکیت واقع در شهر دشتی صادر شده است 
و طبق سند رهنی شماره 63899 دفترخانه 21 در قبال مبلغ 13585972603 
ریال در رهن بانک ملی قرار گرفته و طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ 
33901650000 ریال ارزیابی شده و پلاک فوق دارای 306 متر مربع اعیانی 
در دو طبقه دارای انشعابات آب و در تصرف مالک می باشد پلاک فوق 

در روزسه شنبه از ساعت 9 الی 12 مورخ 1402/1/15 در اداره ثبت اسناد و املاک واقع در پارسیان 
از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ 33901650000 ریال شروع و به بالاترین قیمت 
پیشنهادی نقداً فروخته می شود. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از 
حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های 
مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعي آن معلوم شده یا نشده 
باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق 
از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول می گردد ضمناً 
چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد. مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر 

برگزار خواهد شد. 1708/350 م/الف
تاریخ انتشار 1401/12/24 

عبدالحسین فروتن 
مسئول واحد اجرای اسناد رسمی پارسیان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی مزايده اموال غیر منقول )اسناد رهنی( 
به موجب پرونده اجرائی کلاسه فوق شش دانگ یک باب ساختمان 
تحت پلاک1/ 6142 سند مالکیت به نام عباد رواز واقع در روستای بهده 
صادر گردیده و طبق سند رهنی شماره 64197 دفترخانه 21 در قبال مبلغ 
4045019178 ریال در رهن بانک ملی قرار گرفته و طبق نظر کارشناس 
رسمی به مبلغ 56693460000 ریال ارزیابی شده و پلاک فوق دارای 710 
متر مربع اعیانی در دو طبقه دارای انشعابات آب و برق و در تصرف مالک 

می باشد پلاک فوق از ساعت 9 الی 12 روز چهارشنبه مورخ 1402/01/16 در اداره ثبت اسناد و 
املاک واقع در پارسیان از طریق مزایده به فروش می رسد مزایده از مبلغ 56693460000 ریال شروع 
و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود.  لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط 
به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای 
آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی 
آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی 
بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً 
وصول می گردد ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در 

همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد.1708/351 م/الف
تاریخ انتشار 1401/12/24 

عبدالحسین فروتن 
مسئول واحد اجرای اسناد رسمی پارسیان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی تحديد حدود اختصاصی پلاک ٦٦٩  فرعی از 22- اصلی 
نظر به اینکه تحدید حدود عمومی پلاک 669 فرعی از 22- اصلی 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 69194.80 متر مربع 
بنام علی خاکزاد گنوی فرزند موسی واقع در گنو بخش دو بندر عباس 
تاکنون بعمل نیامده، برحسب درخواست کتبی متقاضی، تحدید حدود 
اختصاصی در مورخ 1402/01/27 راس ساعت 9 صبح در محل بعمل 
خواهد آمد. اینک به موجب این آگهی به استناد ماده 14 قانون ثبت 

از متقاضی و کلیه مجاورین دعوت می گردد که در تاریخ و ساعت مقرر در محل حضور به 
هم رسانند. واخواهی مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی، از تاریخ تنظیم صورتمجلس 
تحدیدی ظرف مدت 30 روز پذیرفته خواهد شد و معترض میتواند به استاد تبصره 2 ماده واحده 
قانون تعیین و تکلیف پرونده های معترضین ثبتی که فاقد سابقه بوده و یا اعتراض آنها در مراجع 
قضایی از بین رفته است مصوب 1373/2/25 و ماده 86 آیین نامه قانون ثبت میبایست ظرف 
مدت یکماه پس از اعتراض به مراجع قضایی مراجعه و تقدیم دادخواست نمایند و گواهی تقدیم 
دادخواست را به این اداره ارائه نمایند در غیر اینصورت این اداره مطابق مقررات نسبت به ادامه 

عملیات ثبتی اقدام خواهد نمود. 1401/464 م/الف
تاریخ انتشار: 1401/12/24 

صادق شریفی شمیلی 
 سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

ن سند مالکیت  آگهی فقدا
نظر به اینکه خانم شیوا ذاکری گورزانگی فرزند علی به استناد دو 
فقره استشهادیه محلی بشماره 140102153229001177 مورخه 
1401/11/11 ارسالی از دفترخانه 103 بندرعباس مدعی است که سند 
مالکیت ششدانگ یک دستگاه آپارتمان قطعه 26 تفکیکی طبقه هفت 
سمت شمال شرقی مفروزی 673 فرعی واقع در بلوار نواب صفوی 
کوچه آزادگان 6 ساختمان باران 4 به پلاک ثبتی 3050 فرعی از 106 

اصلی واقع در بخش یک بندرعباس به مساحت 52.15 مترمربع بشماره چاپی 138534 سری 
ج سال 99 که بنام خانم شیوا ذاکری گورزانگی فرزند علی به شماره ملی 2281805476 
تاریخ تولد 1373/06/30 صادره از شیراز ش ش 2281805476  ثبت صادر و تسلیم گردیده 
است که سند فوق  بعلت جابجایی منزل مفقود گردیده، تقاضای صدور سند مالکیت المثنی 
را نموده است.  لذا باستناد ماده 120 آئین نامه اصلاحی و تبصره ذیل آن بدینوسیله اعلام 
می شود هرکس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در 
نزد خود میباشد بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را ضمن 
 ارائه سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید در غیر اینصورت وفق مقررات اقدام

 می گردد.1401/470 م/الف
تاریخ انتشار:  1401/12/24

ابوالحسن دستوری 
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

  گروه شهرستان// شهردار قشم گفت: 
نداشتن سند مالکیت از مهمترین 
مشکلات سد راه باز آفرینی شهری بافت 
فرسوده شهر قشم بود که با پیگیری های 
انجام شده از سوی این شهرداری 
دشواریها و گرفتاریهای دریافت سند 

مالکیت در این بافت حل شده است. 
  این مطلب را میرداد میردادی در جمع شورا 
یاران و شهردار یاران محلات بافت قدیم این 
جزیره عنوان و اظهار داشت: محدوده بافت 
فرسوده شهر قشم به مساحت ۱۶۵ هکتار در 

سامانه تسهیلات وزرات مسکن و شهر سازی 
برای احیای این بافت به ثبت رسیده است.

  وی افزود: همچنین تسهلات ویژه ای نظیر 
تخفیف ۵۰ درصدی در صدور پروانه ساخت 
از سوی شهرداری و ارایه وام توسط بانک 
مسکن در نظر گرفته شده تا دیگر مشکلی 
در مسیر احیای این بافت برای ساکنان و 

قشموندان وجود نداشته باشد.
  شهردار قشم تصریح کرد: شهرداری قشم 
هیچ مشکلی در بخش آسفالت گرم معابر 
محله ای ندارد و تنها منتظر خاتمه پروژه 

احداث شبکه فاضلاب بافت قدیم هستیم تا 
پس از آن عملیات آسفالت را آغاز کنیم.

  میردادی توضیح داد: تا زمان پایان اجرای 
طرح فاضلاب، شهرداری با آسفالت سرد 
نسبت به پر کردن چاله های موجود در معابر 
اقدام خواهد کرد تا از وارد شدن خسارت های 
احتمالی به شهروندان و مهمانان این شهر 

جلوگیری شود.
به گزارش ایرنا، در پایان این جلسه از خدمات 
شورا یاران و شهردار یاران محلات بافت قدیم 

قشم در سال ۱4۰۱ تقدیر به عمل آمد.

  گروه شهرستان// فرمانده قرارگاه مدینه منوره نیروی 
زمینی سپاه گفت: کار ساخت 100 منزل مسکونی در 
جزیره هرمز برای خانواه های محرومان و نیازمندان این 

جزیره به پایان رسید. 
  سردار محمد مارانی فرمانده قرارگاه مدینه منوره نیروی 
زمینی سپاه اظهار کرد: قرارگاه مدینه منوره نیروی زمینی 
سپاه با همکاری دیگر دستگاهها و نهادهای حمایتی 
۱۰۰ منزل مسکونی را در جزیره هرمز ساخته و آماده 
بهره برداری کرده است.به گفته وی، این منازل در اختیار 
محرومان و همچنین خانواده شهدای فاقد منزل مسکونی 
در جزیره هرمز قرار می گیرد. سردار مارانی با بیان این که 

در آیینی در جزیره هرمز این منازل مسکونی به صاحبان 
آنان تحویل خواهد شد، خاطرنشان کرد: در این آیین ۱۱۵۰ 
پروژه عمرانی و اشتغالزایی قرارگاه مدینه منوره و نیز ۷۰۰ 
 هزار خدمت اجتماعی و درمانی و بهداشتی نیز رونمایی 

خواهد شد.
  به گزارش فارس، فرمانده قرارگاه مدینه منوره نیروی 
زمینی سپاه همچنین گفت: درمانگاه بزرگ جزیره هرمز نیز با 
پیشرفت 4۰ درصدی در این جزیره در حال ساخت است که 
با بهره برداری از آن، بسیاری از مشکلات مردم ساکن در این 
جزیره در حوزه بهداشت و درمان رفع و نیاز آنان به مراجعه 

به بندرعباس برطرف می شود.

ساخت 1۰۰ منزل مسکونی
  در جزیره هرمز توسط سپاه 

شهردار قشم:

 مشکل دریافت سند در بافت قدیم حل شد 

 گروه شهرستان// رییس مرکز بهداشت کیش گفت: باتوجه 
به قرارگیری جزیره در رنگ نارنجی کرونایی 1۲ بازرس 
بهداشتی بر صنوف، واحدهای گردشگری و اقامتی آن 

نظارت دارند. 
  محمدرضا رضانیا اظهار کرد: رعایت اصول بهداشت فردی، مواد 
غذایی و رفع نواقص بحرانی و کاهش نواقص غیر بحرانی در 
صنوف برای فراهم کردن شرایط و محیط سالم در ایام نوروز 
الزامی است. وی با اشاره به بازرسی ۱۲ بازرس بهداشتی در کیش، 
افزود: با توجه به حضور گسترده میهمانان نوروزی و گردشگران، 
بازرسان روزانه در قالب ۶ تیم ۲ نفره از اماکن حساس در ایام 
نوروز بازدید خواهند کرد. رضانیا افزود: انتظار می رود اصناف 
و فعالان گردشگری خود برای ارتقای سلامت جزیره نسبت به 
رعایت دستورالعمل های بهداشتی اقدام و مسافران را به رعایت 

این موازین و استفاده از ماسک دعوت کنند. 

  وی افزود: مراکز تهیه و توزیع مواد غذایی و اماکن عمومی، 
رستوران، اغذیه فروشی، هتل، فست فود، نانوایی، بیرون برها از 

واحدهای زیر مجموعه طرح بازرسی بهداشتی هستند. 
  رییس مرکز بهداشت کیش یادآور شد: بر اساس این طرح، تمامی 
متصدیان و شاغلان در مراکز عرضه کننده مواد غذایی و صنوف 
حساس، باید نسبت به رعایت دستورالعمل های بهداشتی، از جمله 
استفاده از ماسک و رعایت بهداشت فردی، استفاده از دستکش 
و کلاه و روپوش، دارا بودن کارت تندرستی توجه جدی داشته 
باشند و رعایت بهداشت عمومی و بهسازی محل از مهمترین نکات 

بهداشتی است. 
  به گزارش ایرنا، رئیس مرکز بهداشت کیش، گفت: مردم با 
مشاهده هرگونه تخلف در حوزه سلامت محیط و کار با سامانه 
۱۹۰ و 444۲۳۳۱۱ اعلام کنند تا بازرسان برخورد لازم با افراد 

متخلف را داشته باشند.

رئیس مرکز بهداشت کیش عنوان کرد

نظارت ۱۲ بازرس بهداشتی بر واحدهای گردشگری، اقامتی و صنوف کیش
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سال بیست و دوم شماره 4126

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

فروردین :
زندگی را سخت  نگیرید و کاری انجام دهید که 
آرامش خاطر شما را به دنبال داشته باشد. یکی از 
آشنایان امروز روش سودمندی را برای افزایش درآمد با شما درمیان 
می گذارد. این روش را به کار بگیرید و زمینه دستیابی به درآمد بیشتری 
را فراهم کنید. اهل منزل شرایطی آرامش بخش را برای شما در خانه 
فراهم کرده اند، از این شرایط استفاده کنید و به آرامش برسید. انجام کار 

مهمی که نیازمند هزینه زیادی است را به آینده موکول نمایید.

  اردیبهشت :
برنامه   های زیادی برای افزایش درآمد و پیشرفت 
دارید، اما از آنجایی که حرف  در دهان شما بند 
نمی شود و انسان رازنگه داری نیستید، احتمال شکست این برنامه ها 
بسیار است. در نتیجه از امروز تصمیم  بگیرید که رازهای حرفه ای 
و کاری خود را با کسی درمیان نگذارید و رازنگه  داری در پیش 
بگیرید. اهمیت چندانی به همسر یا عشق  زندگیتان نمی دهید و ایشان 
را همیشه دست کم می گیرید، ادامه این رویکرد چیزی به غیر از قهر 

و ناراحتی به دنبال ندارد.

  خرداد :
اجازه ندهید مشکلاتی که با آنها روبه رو هستید شما را 
ناامید کند و در اولین فرصت نیروی لازم برای مبارزه 
با مشکلات را بدست آورید. پدر، مادر یا یکی از اهل 
منزل در بستر بیماری افتاده و مجبور شده اید وقت و هزینه گزافی 
را برای بهبود ایشان خرج کنید، اما غم به دل خود راه ندهید چرا که 
سلامتی این عزیز، از هر چیز دیگری در دنیا مهم تر است.دوستان 

تازه ای پیدا می کنید و دامنه دوستان تان را گسترش خواهید داد. 
  تیر :

به موفقیتی چشمگیر دست پیدا خواهید کرد. از این 
شرایط درس بگیرید و زندگی را در آینده به گونه ای 
ادامه دهید تا موفقیت های بیشتری به کوله بار تجربه های شما اضافه شود. 
اهل تفریح و خوش گذرانی هستید و اهمیت زیادی به کار نمی دهید. قبل 
از اینکه این روحیه شما را به دردسر بیندازد، زندگی را جدی بگیرید 
و در کنار تفریح، اهمیت بیشتری برای کار و تلاش قائل شوید. احتمال 
زیادی وجود دارد که زمینه ناراحتی اطرافیان را فراهم کنید، در چنین 

شرایطی بیشتر از همیشه مواظب باشید که اطرافیان را دلخور کند.
  مرداد :

مدتی است که از سلامت خود غافل شده اید. قبل 
از اینکه این رویکرد کار دست شما بدهد، بیشتر از 
همیشه به فکر سلامت خود باشید. شرایطی برای مسافرت مهیا 
خواهد شد. از این شرایط نهایت استفاده را ببرید و راهی سفر شوید. 
مطمئن باشید در این سفر حسابی به شما خوش می گذرد.  برنامه ای 
که امروز برای پیشرفت ترسیم می کنید، در آینده راه را برای موفقیت 
شما هموار می کند. فرصتی پیدا می کنید تا با همسر یا عشق  زندگیتان 

صحبت های عاشقانه ای را در میان بگذارید. 
 شهریور :

مدتی است که آرزو کرده اید فرصتی را برای استراحت 
پیدا کنید و لحظاتی را در تنهایی سپری نمایید. امروز 
آرزوی شما برآورده می شود و فرصتی را برای تنهایی و خلوت 
پیدا خواهید کرد.  اهل  ولخرجی و خرید های غیرضروری نیستید 
و همیشه حوا ستان به دخل و خرجتان هست، به همین دلیل پس انداز 
قابل قبولی اندوخته اید و نگرانی مالی ندارید. امروز به اهمیت پس انداز 
و صرفه جویی پی خواهید برد چرا که به مشکل مالی برخورد می کنید. 

 مهر :
خبر فرخنده ای در راه است. از هم اکنون پذیرای 
خبرهای خوش باشید و شرایط را برای شادی و خوشی 
در کنار اعضای خانواده مهیا کنید. قدر پول و سرمایه  خود را بدانید 
و ولخرجی نکنید. در غیر این صورت زودتر از چیزی که فکرش را 
بکنید قرض و بدهکاری بالا می آورید و حساب و کتاب زندگی از 
دستتان خارج می شود. علاقه ای بی پایان به کسب علم و دانش و 
مهارت های جدید دارید، این علاقه امروز به کمک شما می آید و در 

کنار افزایش مهارت، دوستان جدیدی نیز پیدا خواهید کرد. 
 آبان :

امید خود به زندگی را از دست ندهید و به خاطر داشته 
باشید که پایان شب سیه، سفید است.  تنهایی را به 
حضور در جمع ترجیح می دهید و امروز فرصتی برای خلوت با 
خودتان پیدا می کنید.  با فرد مهمی قرار ملاقات دارید و باید حتما به 
دیدار این فرد بروید، اما مشکلی برایتان پیش می آید و نقشه هایتان 
نقش بر آب خواهد شد. در نتیجه از این فرد عذرخواهی کنید و این 

قرار مهم را به آینده موکول نمایید.
   آذر :

بعدازظهر امروز فرصتی برای استراحت پیدا می کنید، از 
این فرصت نهایت استفاده را ببرید و خودتان را برای 
روزهای آینده آماده کنید. بدون فکر و مشورت با افرادی که تجربه 
بیشتری نسبت به شما دارند، سرمایه  گذاری نکنید.  حضور بیشتری در 
کارهای گروهی داشته باشید و از هر فرصتی برای مشارکت در کارهای 
انسان دوستانه بهره بگیرید. انسان مهربانی هستید، اما محبت خود را از 
اعضای خانواده دریغ می کنید. این وضعیت باعث شده اهل منزل بر این 

باور باشند شما فرد سنگ دلی هستید که خیر دیگران را نمی خواهید.
 دی :

دوستان و آشنایان بسیار مهربان و دلسوزی دارید و روی 
کمک دلسوزانه آنها همیشه حساب کر ده اید. امروز به 
مشکلی بر می خورید و بدون اینکه از دوستان درخواست کمک کنید، 
دست یاری به سمت شما دراز می کنند و این مشکل به لطف کمک دوستان، 
راحت تر از چیزی که فکرش را بکنید حل خواهد شد. صرفه جویی را ادامه 
دهید و از پس انداز و اندوخته  مالیتان برای رسیدن به موفقیت بهره بگیرید.

کارهای امروز بر وفق مرادتان انجام نمی شود و کارهای روزانه دیرتر از 
چیزی که انتظارش را دارید به پایان خواهد رسید.

   بهمن :
روزی سرشار از خوشی و نشاط را آغاز کرده اید و از 
شادی در پوست خود نمی گنجید، این نشاط و شادی 
را با اعضای خانواده به اشتراک بگذارید و خاطره خوشی های امروز 
را در ذهن اطرافیان ماندگار کنید. هزینه ای هنگفت را باید برای 
تحصیل خود یا یکی از اطرافیان خرج کنید. غم به دل خود راه ندهید 
چرا که در آینده ای نزدیک پولی به دستتان می رسد و جای خالی 

هزینه ای که امروز خرج می کنید به زودی پر خواهد شد.  
  اسفند : 

یکی از آشنایان امروز نیازمند پول است و برای حل مشکلات 
مالی  که با آنها دست به گریبان شده از شما درخواست کمک 
دارد، اما ایشان فرد بدحسابی است و اگر پولی به وی بدهید، بعید به نظر 
می رسد که روی پولتان را ببینید. در نتیجه اگر قصد کمک به این فرد دارید، 
حتماً  تضمین کافی را در قبال پرداخت پول از ایشان دریافت نمایید. اتفاق 
غیرمنتظره ای در زندگیتان رخ می دهد. این اتفاق ممکن است در نگاه اول 
ناراحت کننده به نظر برسد، با این حال غم به دل خود راه ندهید زیرا در 

نهایت همه چیز به نفع شما تمام خواهد شد.
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طالع بینی
  گروه اجتماعی// رئیس پژوهشکده سوانح 
طبیعی برخی از درس آموخته های زلزله ترکیه 

برای مدیریت بحران کشورمان را تشریح کرد. 
  سید امیرحسین گرکانی به تشریح بازدیدهای انجام شده 
از مناطق زلزله زده در ترکیه پرداخت و گفت: حدود 
هفت روز پس از زلزله از چهار استان و هفت شهر در 
مناطق زلزله زده ترکیه بازدید شد. در مجموع حدود 120 
هزار ساختمان در این زلزله به شدت آسیب دیده و 130 
هزار نفر نیز مجروح شده اند. البته درباره افراد مفقودی نیز 
گرچه آمار رسمی اعلام نشد اما برخی پیش بینی ها تا 
200 هزار مفقودی را نیز تخمین زده اند. وی با بیان اینکه 
مجموع خسارات ناشی از این زلزله در حدود 85 میلیارد 
دلار بود، گفت: بیشترین آسیب نیز در شهر هاتای رخ داد 
که در جریان آن 15 هزار و 248 ساختمان تخریب شد.
  زلزله ترکیه تاثیری روی گسل های ایران 

نداشته است
  رئیس پژوهشکده سوانح طبیعی با بیان اینکه زلزله 
ترکیه تاثیری روی گسل های ایران نداشته است، گفت: 
اما ما باید از رفتارهای گسلی درس بگیریم. در تهران 
28 گسل داریم که معروف ترین آنها گسل های مشا، 

پارچین، ری، شمال تهران و ... است.
  وی به ساختار مدیریت بحران در ترکیه اشاره کرد 
و گفت: در ترکیه ساز و کاری به نام آفاد مسئولیت 
امدادرسانی و مدیریت بحران را بر عهده دارد و ساختار 
مدیریت بحران در این کشور به گونه ای است که اقدامات 
مربوط به حمل و نقل، محیط زیست، اقدامات مربوط به 
تغذیه، حمایت روانی، خدمات انرژی، تامین امنیت و ... 
ذیل وظایف آن قرار می گیرد. گرکانی با بیان اینکه آفاد 
عملکرد موفقی در جذب کمک های بشردوستانه داشته 
است، گفت: بطوریکه در سال 2018 این سازمان هشت 

میلیارد دلار کمک بشردوستانه را جمع کرد که نشان 
دهنده سرمایه اجتماعی بالای آن است و البته بیانگر 
این است که اعتماد زیادی از سوی مردم به دولت ترکیه 
وجود دارد. بخشی از این کمک به فلسطین اختصاص 
داده شده بود. این بالاترین میزان کمک های بشردوستانه 

جمع آوری شده در یک کشور بوده است.
  وی عدم رعایت ضوابط فنی ساخت و ساز و عدم 
رعایت اصول شهرسازی را جزو عمده ترین دلایل آسیب 
و خسارات زلزله در ترکیه برشمرد و گفت: البته در این 
میان جنس خاک نیز بسیار اهمیت داشت. مثلا در هاتای 
بافت فرسوده این شهر آسیب چندانی ندید، چرا که خاک 

زیر آن به کوهپایه نزدیک بوده و سنگ بستر قوی داشت 
اما کمتر آنطرف تر ساختمان های نوساز به دلیل جنس 
خاک تخریب شدند. موضوعی که ما در سرپل ذهاب 
نیز شاهد آن بودیم و دیدیم که در منطقه فولادی به دلیل 
شرایط آبرفتی خاک ساختمان های بسیاری تخریب شد.

  ردپای بخش خصوصی در تخریب های 
ناشی از زلزله در ترکیه

  رئیس پژوهشکده سوانح طبیعی با بیان اینکه خطوط 
انتقال برق، پل ها، خطوط ریلی و ... در زلزله ترکیه 
آسیب دید، گفت:  در بررسی هایی که انجام دادیم 
مشخص شد ناظر ساخت و ساز در ترکیه بخش 

خصوصی بود و تمام افرادی هم که دستور بازداشت شان 
صادر شد از بخش خصوصی بودند و تا کنون کسی از 
مسئولان دولتی این کشور مورد تحقیق قرار نگرفته 
است.وی یکی دیگر از تجربیات امدادرسانی در این 
زلزله را اعتماد کامل مردم زلزله زده به دولت برشمرد 
و افزود: در این زلزله بعد از گذشته حدود هفت روز 
شهرها تخلیه شده و مردم با اعتماد به دولت از شهر 
خارج شدند. همچنین اجازه برپایی چادر در تمام نقاط 
شهر داده نشده و نقاطی مشخص مانند پارک ها برای 
این منظور اختصاص یافت و فرآیند بازسازی و جبران 

خسارات نیز کاملا بر عهده دولت قرار گرفت.

 ضرورت ساخت چادرهای امدادی متناسب 
با اقلیم در ایران

  گرکانی با اشاره به استفاده از چادرهای اقلیمی در 
این مناطق گفت: یکی از مشکلاتی که در کشور ما 
وجود دارد این است که از شمال تا جنوب کشور از 
یک نوع چادر امدادی استفاده می کنیم. در حالیکه 
در ترکیه چادرها متناسب با اقلیم بود و مثلا چادری 
بود که جای خروج دودکش بخاری نیز در آن 

پیش بینی شده بود.
  رئیس پژوهشکده سوانح طبیعی با تاکید بر اینکه 
موضوع سرویس بهداشتی نیز مسئله مهمی است، 
گفت: در کشور ما چهار وزارتخانه مسئول تامین 
سرویس های بهداشتی در هنگام بحران هستند 
و هنوز هم مشکلاتی در این زمینه داریم. ما باید 
سرویس های بهداشتی داشته باشیم که به سیستم 
فاضلاب شهری متصل باشد. وی درباره نقش 
NGO ها در زلزله گفت: سازمان های مردم نهاد 
در ترکیه نقش پشتیبان داشتند و در انجام کارهای 
تخصصی دخالتی نکردند. سلبریتی ها نیز در این 
زلزله بر خلاف کشور ما در کنار دولت قرار گرفتند 
و با اجرای کمپین ترکیه یکدل 115 میلیارد لیر یا به 
عبارتی شش میلیارد دلار کمک مردمی جمع آوری 
کردند. گرکانی با تاکید بر اینکه ما در کشورمان 
نیازمند رشته هایی مانند مهندسی تخریب هستیم، 
گفت: یکی دیگر از مشکلاتی که در کشور ما وجود 
دارد این است که مثلا فرآیند ساخت بیمارستانی 15 
سال طول می کشد. خب در این بازه زمانی اصلا 
آئین نامه ها تغییر می کند. درحالیکه مثلا بیمارستان 
آدیامان ترکیه در مدت سه سال ساخته شده و جالب 

است در زلزله هم هیچ آسیبی ندید./ایسنا

 گروه اجتماعی // معاون برنامه ریزی و 
توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش از 
صدور احکام قطعی رتبه بندی معلمان 
خبر داد و گفت: از روزی که معلمان رتبه 
خود را در سامانه مشاهده کنند ۱۰ روز 
فرصت دارند تا اگر اعتراضی داشتند آن 

را به ثبت برسانند. 
  صادق ستاری  فرد در حاشیه آیین اختتامیه 
هفدهمین جشنواره علمی پژوهشی فرهنگیان 
که در ساختمان مرکزی وزرات آموزش و 
پرورش برگزار شد، درباره ادامه همکاری 
نیروهای غیررسمی با آموزش و پرورش، 
گفت: معلمانی داریم که غیررسمی به آموزش 
و پرورش کمک می کنند، بر اساس مجوز 
قراردادشان  تمدید  استخدامی  اداری  سازمان 

برای سال آینده وجاهت ندارد و لازم است 
حتما در آزمون شرکت کنند.   

  معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت 
آموزش و پرورش با بیان اینکه 930 هزار 
همکار بازنشسته و شاغل مشمول رتبه بندی 
داریم گفت: احکام قطعی رتبه بندی تا امروز 
برای همه مشمولین صادر شده، مگر همکاری 

که ثبت مدارک نکرده  باشد. 
   ستاری فرد افزود: به نظر می رسد توزیع 
رتبه ها منطقی است. اما اگر همکاران 
اعتراضاتی دارند چارچوبی پیش بینی کردیم 
که اگر نسبت به هرکدام از موارد و شایستگی ها 
که احساس کردند کمتر دیده شده اعتراض 
دارند، اعتراض خود را ثبت کنند. به اعتراضات 
رسیدگی می شود و جای نگرانی وجود ندارد. 

بر اساس مفاد آیین نامه، چارچوبی پیش 
بینی شده و نحوه رسیدگی ابلاغ می شود. 
 اعتراضات را به نحوی دنبال می کنیم که حقی

 تضییع نشود. 
  وی در پاسخ به اینکه فرهنگیان گلایه های 
بسیاری نسبت به رتبه هایشان دارند و حتی 
افرادی را داشته ایم که با 30 سال خدمت فاقد 
رتبه شده اند گفت: رتبه بندی و ارزیابی کار 
انسان است و خطا دارد و این خطاها را رد 
نمی کنیم. حتما فرایند ارزیابی ما مجدد قابل 
بازنگری است. به مشکلات رسیدگی می کنیم 
از جمله آنها که سنوات خدمتی بالا دارند یا 
آنها که ارزیاب به مدارکشان امتیاز نداده است. 
اینها همه قابل بررسی مجدد هستند، مشروط 

به ثبت اعتراضات.

  معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت 
آموزش و پرورش درباره زمان رسیدگی 
به اعتراضات نیز گفت : معلمان از روزی که 
رتبه شان را مشاهده می کنند می توانند نسبت 
به ثبت اعتراض اقدام کنند. تاکنون حدود 31 
درصد همکاران نسبت به حکمشان اعتراض 
داشته اند و حدود 700 هزار نفر هم می توانند 

احکام شان را ببینند.
  به گفته ستاری فرد، نیروهای اداری طبق 
قانون مشمول رتبه بندی نمی شوند. تنها این 
امکان پیش بینی شده که مشمولان بخشنامه 
230 اگر به مدرسه برگردند مشمول شوند. وی 
همچنین اعلام کرد که پیگیر پرداخت مطالبات 

فرهنگیان هستیم.

 گروه اجتماعی // رئیس سازمان سنجش آموزش کشور با بیان 
اینکه آزمون تیرماه ۱۴۰۲ بدون تغییر برگزار می شود، گفت: 

طرح مجلس برای کنکور ۱۴۰۳ به بعد است. 
  عبدالرسول پورعباس گفت: کنکور 1402 بر مبنای آن چیزی که پیش 
از این اعلام شده برگزار خواهد شد، به نحوی که سوابق تحصیلی تأثیر 
قطعی 40 درصد و آزمون کنکور تأثیر 60 درصدی خواهد داشت که 
مرحله اول آن در دی ماه 1401 برگزار و نوبت دوم آن در تیرماه 1402 
برگزار خواهد شد. رئیس سازمان سنجش یادآور شد: ثبت نام آزمون 
تیرماه 1402 از 15 فروردین آغاز می شود و پذیرش این دو آزمون 
نیز در تابستان امسال انجام می گیرد.   پورعباس همچنین با اشاره به 
برگزاری این نشست کمیسیون آموزش در خصوص طرح یک فوریتی 
الحاق یک ماده به قانون سنجش و پذیرش دانشجو در دانشگاه ها و 
مراکز آموزش عالی کشور که مربوط به آزمون 1403 به بعد است، 
عنوان کرد: در این نشست مباحث مختلفی مطرح شد و طراحان طرح 
یک فوریتی معتقدند که ما باید به مصوبه مجلس بازگردیم. وی ادامه 
داد: مباحث مختلفی در خصوص نحوه برگزاری کنکور 1403 به بعد و 
آماده بودن زیرساخت ها برای تأثیر سوابق تحصیلی در نشست امروز 
مطرح و نهایتا جمع بندی شد که طرح به کمیته تخصصی بازگردد و 

جوانب ماجرا مجددا مورد ارزیابی قرار گیرد.
  رئیس سازمان سنجش در پاسخ به این سوال که کدامیک از مصوبات 
)مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی و مصوبه پیشین مجلس( قابلیت 
اجرایی دارد، گفت: هر دو مصوبه قابلیت اجرایی دارد اما بحث اصلی 
اثر بر سر قطعی سوابق تحصیلی است که این مهم وقتی قابل لحاظ 
کردن است که برای تمامی داوطلبان امکان ایجاد، ترمیم و اعلام آن 
فراهم شود. اگر این سه مهم در خصوص سوابق تحصیلی وجود داشته 
باشد، هر دو طرح قابلیت اجرایی دارد. پورعباس یادآور شد: در قانون 
پیشین مجلس نیز میزان تأثیر قطعی به عهده شورای سنجش و پذیرش 
گذاشته شده بود. به نظر می رسد با وجود تلاش های صورت گرفته 
این زیرساخت که سوابق تحصیلی اثر خود را داشته باشد، هنوز آماده 

نیست.
  ارجاع مجدد طرح کنکوری مجلس به کمیته تخصصی

  علیرضا منادی سفیدان رئیس کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری 
مجلس در توضیح نشست این کمیسیون گفت: نشست با حضور رئیس 
سازمان سنجش و آموزش کشور و رئیس سازمان سنجش آموزش 
و پرورش و نمایندگان آموزش و پرورش برگزار و به بررسی »طرح 
یک فوریتی الحاق یک ماده به قانون سنجش و پذیرش دانشجو در 

دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی« کشور اختصاص داشت. 
  وی تصریح کرد: کنکور تیرماه 1402 بر اساس همان رویه اعلامی 
قبلی یعنی با تأثیر قطعی معدل و بدون دروس عمومی برگزار خواهد 

شد و تصمیمات این جلسه معطوف به کنکور 1403 است. 
  رئیس کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری مجلس ادامه داد: در 
این نشست، ظرفیت های آموزش و پرورش برای برگزاری آزمون های 
نهایی و تأثیر سوابق تحصیلی در کنکور مورد بررسی قرار گرفت و 
نقطه نظراتی در خصوص میزان تأثیر قطعی معدل بر اساس میزان 
محرومیت هر منطقه و بازگشت دروس عمومی به کنکور مطرح که 
مقرر شد این موارد در کمیته آموزش عالی کمیسیون مورد بررسی 

قرار گیرد.

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور خبر داد 

برگزاری آزمون تیرماه 
بدون تغییر

معاون برنامه ریزی و توسعه منابع وزارت آموزش و پرورش خبر داد

صدور احکام قطعی رتبه بندی همه معلمان

  گروه اجتماعی// معاون بهداشت وزارت 
بهداشت با تاکید بر لزوم تزریق دز یادآور 
واکسن کرونا، گفت: عمده بیماران بستری 
مبتلا به کرونا افرادی هستند که واکسن 

تزریق نکرده اند. 
  دکتر حسین فرشیدی درباره وضعیت کرونا 
در کشور و پیش بینی های روند بیماری در 
تعطیلات نوروز، گفت: موارد کرونا با شیبی 
ملایم در حال افزایش است. البته در حال 
حاضر میزان بستری هایمان آنقدر نیست که 

حالت اضطرار اعلام کنیم، اما توصیه می کنیم 
که مردم میزان رعایت پروتکل های بهداشتی را 
بیشتر کنند. وی افزود: بنابراین موارد بیماری در 
 کشور با شیب ملایمی در حال افزایش است. 
در عین حال باتوجه به اینکه در تعطیلات 
نوروزی تجمعات و دورهمی ها افزایش می یابد 
و در مقابل میزان رعایت دستورالعمل های 
بهداشتی کمتر می شود، احتمال افزایش مجدد 

موارد کرونا در کشور وجود دارد.
  فرشیدی با تاکید بر لزوم استفاده از ماسک در 

فضاهای سربسته، گفت: در عین حال افرادی 
که علامت دار هستند، دو تا سه روز در منزل 
استراحت کنند که طی این مدت معمولا علائم 
رفع می شود و اگر ظرف دو تا سه روز بهتر 

نشد، به پزشک مراجعه کنند.
  معاون بهداشت وزارت بهداشت همچنین گفت: 
در عین حال کسانی که هنوز دز یادآور واکسن 
کرونا را تزریق نکرده اند، حتما واکسن تزریق 
کنند. واکسن در تمام مراکز بهداشتی موجود 
است.فرشیدی با بیان اینکه عمده بیماران بستری 

مبتلا به کرونا افرادی هستند که واکسن تزریق 
نکرده اند، گفت: حدود 15 درصد کل جمعیت 
کشور واکسن تزریق نکرده یا واکسیناسیون شان 
تکمیل نشده و دزهای یادآور را تکمیل نکردند.

  به گزارش ایسنا؛ وی تاکید کرد: بنابراین مردم 
اگر دز یادآور واکسن کرونا را تزریق نکردند، 
حتما دز یادآور را تزریق کنند. در عین حال 
نمی توان درباره بروز جدید پیش بینی دقیق 
کرد و ممکن است رخ دهد، اما فعلا واریانت  

جدیدی مطرح نشده است.

درس های زلزله ترکیه برای مدیریت بحران ایران

معاون وزیر بهداشت 
اعلام کرد

افزایش کرونا 
با شیب ملایم
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  گروه خبر // نماینده عالی دولت در استان 
هرمزگان، با اشاره به فرارسیدن ایام تعطیلات، 
گفت: رویکرد پلیس  در جاده ها سختگیری در 

مقابل تخلفات حادثه ساز خواهد بود.
  به گزارش خبرنگار دریا، مهندس مهدی دوستی 
استاندار هرمزگان در نشست قرارگاه انتظامی امام 
علی )ع( هرمزگان که با حضور مدیران دستگاه های 
خدمات رسان برگزار شد، اظهارداشت: امسال شاهد 
تغییراتی در فرماندهی فراجا بودیم و سردار رادان به 
عنوان انسانی وارسته، بصیر، شجاع و انقلابی فرماندهی 
این نیرو را برعهده گرفتند و معماری فراجای آینده را 
آغاز کردند. وی با بیان اینکه تاثیر اقدامات سردار رادان 
در فراجا کاملا مشهود است، گفت: در جریانات اخیر و 
تلاشی که دشمنان و اغتشاش گران داشتند آنچه که ثابت 
شد، پای کار بودن نیروی خدوم انتظامی است  و دیدیم 
که نیروی انتظامی یار روزهای سخت و همواره در کنار 

مردم و نظام  بوده و خواهد بود.
  رئیس شورای تامین استان هرمزگان، ادامه داد: دشمن 
تلاشش این بوده که شادی و نشاط را از جامعه بگیرد 
چنانچه دیدیم در جریانات اخیر برخی از سلبریتی ها 

برنامه های اجتماعی و کنسرت هایشان را تعطیل 
کردند اما وظیفه نیروی انتظامی این است که با تامین 
امنیت زمینه را برای فعالیت های اجتماعی، فرهنگی و 
نشاط آفرین فراهم کند . وی ادامه داد: هرمزگان جزو 
استان هایی است که با توجه به گستردگی و پهناوری 
آن، طیف های مختلفی از مسائل را دارد بنابراین 
برای تنظیم گری میان مسائل باید ساختاری پویا و 

انعطاف پذیر ایجاد شود. 
  مهندس دوستی عنوان کرد: این گستردگی استان از 
سوی دیگر موجب افزایش حجم کار فراجا گردیده و 
کمتر استانی را نیز می توان یافت که چنین تنوعی در 
مسائل انتظامی و امنیتی داشته باشد از این رو قرارگاه 
امام علی علیه السلام می تواند به عنوان پایه ای برای 
هماهنگی دستگاه های مختلف باشد و نتیجه آن را در 

ارتقای سطح امنیت جامعه شاهد هستیم.
  وی همچنین در رزمایش نوروزی دستگاه های 
انتظامی، امدادی و خدماتی، ضمن ادای احترام به روان 
پاک شهدا، اظهارداشت: امسال، سال پر کاری برای 
فراجا و نیروهای امدادی و خدماتی بود در حوادث 
طبیعی سیل و زلزله نیروهای امدادی و خدمات رسان 

خوش درخشیدند و رضایت مردم را جلب کردند.
  دوستی بیان کرد: در جریانات اخیر در حالی که تمام 
دنیا صف کشیده بودند برای تفرقه افکنی و تضعیف نظام 
جمهوری اسلامی، نیروی های خدوم انتظامی و نظامی 
یک تنه مقابل اتحاد مثلث عبری، عربی، غربی ایستادند 
که گواه آن امنیت امروز و تجلیلی است که فرماندهی 

کل قوا از پرسنل فراجا داشتند.
  استاندار هرمزگان، بیان کرد: امسال با توجه به تقارن 

تعطیلات نوروز با ماه مبارک رمضان، بازه  سفرهای 
نوروزی با کاهش روبرو خواهد بود و شرایط ویژه ای 
در سفرهای نوروزی را خواهیم دید که می طلبد 
دستگاه های انتظامی و خدمات رسان آمادگی مضاعفی 
داشته باشند. وی اظهارداشت: کار بسیار خوبی که در 
پلیس اتفاق افتاد، استفاده از حضور مردم و نمونه ای 
موفق از آن همیاران پلیس است ضمن این که در همه 
حوزه ها می شود تسری یابد، چراکه اساس ادعا ی ما 

بر اینکه امنیت مان وارداتی نیست و منحصر به تلاش 
خودمان است به دلیل همراهی و بهره مندی از حمایت 

مردم می باشد. 
  مهندس دوستی تاکید کرد: روال ما در جاده ها 
سختگیری در مقابل تخلفات حادثه ساز است چرا که 
حدود 2 هزار 500 راننده ی متخلف و حادثه ساز عامل 
مرگ و میر و قطع عضو 16 هزار هموطن ما هستند از 
این رو در رابطه با مقررات راهنمایی و رانندگی هیچ گونه 
مماشاتی در کار نخواهد بود. رئیس شورای تامین استان 
هرمزگان، بیان کرد: عزیزان پلیس راهور و راهداری 
رتبه های خوبی را در کشور کسب کرده اند که نتیجه این 
تلاش ها، خود را در تعطیلات پیش رو نشان خواهد داد. 
وی عنوان کرد: امسال کاهش حوادث جاده ای به عنوان 
یک شاخص در ارزیابی ها تعریف شده و تاکید ریاست 
محترم جمهور بر کاهش 50 درصدی تصادفات است که 

ما هم همین هدف را در استان دنبال می کنیم.
   استاندار هرمزگان در پایان با پیش بینی حضور 
6 میلیون مسافر در استان، خاطرنشان کرد: تمهیداتی 
جهت ارتقای امنیت عمومی جامعه و جلوگیری از 

سرقت در ایام تعطیلات اندیشیده شده است.

 استاندار هرمزگان: 

به دنبال کاهش 50 درصدی تصادف در استان هستیم

آگهی مزایده عمومی 
معادن و محدوده های اکتشافی استان هرمزگان

اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان در نظر دارد با استناد به ماده 10 قانون معادن و مواد 66  تا 87 آئین نامه اجرایي آن نسبت به 
برگزاری مزایده عمومی یک مرحله ای به شماره  5001000140000004 مربوط به محدوده های اکتشافی )درخواست اکتشاف، پروانه اکتشاف 
و معادن متروکه( که پیشنهادها به صورت ریالی است و نیز شماره 5001000140000005 مربوط به محدوده های معدنی )پروانه بهره برداری 
و گواهی کشف( که پیشنهادها به صورت درصدی می باشد در سامانه تدارك الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir اقدام 
نماید. لذا متقاضیان محترم می بایست جهت شرکت در مزایده نسبت به ثبت نام در سامانه مذکور و تهیه گواهی امضا الکترونیکی )توکن( از دفاتر 
منتخب پیشخوان دولت اقدام و در مزایده به صورت الکترونیکی شرکت نمایند. متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر در خصوص سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت می توانند با شماره 1456 پشتیبانی سامانه ستاد تماس حاصل نمایند. مزایده گر می بایست مدارك، اسناد و اطلاعات مزایده را از 
روز دوشنبه مورخ 1402/01/28 تا زمان مقرر در سامانه ستاد اخذ نموده و سپس نسبت به بارگذاری مدارك در سامانه ستاد و ارائه اصل ضمانتنامه 
بانکی یا اصل برگ واریز نقدی حداکثر تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ 1402/02/27 در قالب یک پاکت مهر و موم شده به دبیرخانه اداره 

کل صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان اقدام و رسید دریافت نمایند.
زمان بازگشایی پاکات مزایده: ساعت10 صبح روز شنبه 1402/02/30 درسالن جلسات اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان برگزار 
خواهد گردید. آدرس: بندرعباس، گلشهر شمالی، انتهای خیابان طلوع، ساختمان شهید عمرانی )بر اساس حجم تعداد پیشنهادات ادامه این جلسه 
در روزهای بعد نیز انجام خواهد گردید(    آدرس اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان: بندرعباس، گلشهر شمالی، انتهای خیابان طلوع، 

ساختمان شهید عمرانی  کدپستی:  7915848977 
شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده

1- برگزاری صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران از این 
طریق امکان پذیر می باشد و هیچگونه مدرك فیزیکی به غیر از پاکت الف )تضمین شرکت در مزایده( توسط اداره کل اخذ نخواهد شد.

تذکر: پاکت )الف( علاوه بر درج در سامانه ستاد، باید لاك و مهر شده تا قبل از اتمام مهلت ارائه پیشنهادات به دبیرخانه اداره کل به نشانی بندرعباس، 
گلشهرشمالی، انتهای خیابان طلوع تحویل داده شود. 2- کلیه اطلاعات در برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.

3- متقاضیان محترم می بایست جهت شرکت در مزایده نسبت به ثبت نام درسامانه مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی )توکن( از دفاتر 
منتخب پیشخوان دولت اقدام نمایند. 4- در صورت عدم دریافت اسناد و مدارك در موعد مقرر توسط متقاضی از کارتابل خود در سامانه ستاد، امکان 

انجام ادامه سایر مراحل در مهلت مقرر میسر نمی باشد. شماره تماس مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 1456 می باشد.
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استانها، در سایت www.setadiran.ir بخش "ثبت نام/پروفایل مزایدگر" موجود است.

متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر "صرفاً جهت اطلاع و مشاهده اطلاعات مزایده" به آدرس الکترونیکی http://hor.mimt.gov.ir سازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان مراجعه نمایند. تذکر:  متقاضیان می بایست تمامی مدارك مورد نیاز را با امضاء دیجیتال و از طریق سامانه 
 ستاد بارگذاری و ارسال نمایند. ضمناً محدوده های معدنی براساس کد کاداستر اعلام شده در مزایده در سامانه کاداستر معادن کشور به نشانی
 https://cadastre.mimt.gov.ir در قسمت نقشه قابل مشاهده می باشد.                                                                 شناسه آگهی : 1۴69823

سازمان صنعت، معدن و تجارت استان هرمزگان

  گروه خبر // رئیس کل دادگستری 
هرمزگان با اشاره به اقدامات دستگاه 
قضایی این استان برای استفاده 
با  حبس  جایگزین  مجازات های  از 
نوین گفت:  از فناوری های  بهره گیری 
در سال ۱۴۰۱ تعداد ۷۳۲ رأی استفاده 
زندانیان  برای  الکترونیکی  پابندهای  از 
 از سوی محاکم استان هرمزگان صادر 

شده است. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ "مجتبی قهرمانی" 
رئیس کل دادگستری هرمزگان در همایش 
دادستان های حوزه های  و  رؤسا  فصلی 
قضایی استان ضمن تأکید بر لزوم تلاش 
مضاعف در روند خدمت رسانی به مردم 
تصریح کرد: بی تردید تلاش جهادگونه و 
هدفمند، مدیریت منابع مالی و صیانت از منابع 
انسانی به همراه مراقبت از نفس و پرهیز از 
هرگونه فساد؛ بسترساز رضایتمندی مردم 

و ارتقاء شاخص های سلامت و کارآمدی 
دستگاه قضایی استان خواهد شد. وی جدیت 
رؤسا و دادستان های حوزه های قضایی 
برای اتخاذ تمهیدات لازم در جهت حفظ 
حقوق شهروندی، نظارت مستمر بر ضابطین، 
رعایت شئون اداری و نظم سازمانی، توجه به 
صرفه جویی و کاهش هزینه های غیرضرور، 
مدیریت پرونده ها و صدور آرای متقن را 
موضوعاتی حائزاهمیت در جهت افزایش 
بهره وری و ارتقاء عملکرد حوزه های قضایی 

عنوان کرد.
  رئیس شورای قضایی استان هرمزگان در 
ادامه با بیان اینکه استان هرمزگان به عنوان 
یکی از استان های پیشرو در ارائه خدمات 
الکترونیک قضایی در سطح کشور مطرح 
است، خاطرنشان ساخت: در شاخص زمان 
پاسخگویی به درخواست های صدور گواهی 
سوء پیشینه الکترونیک نیز دادگستری استان 

هرمزگان با صدور بیش از 68 هزار گواهی 
سوء پیشینه الکترونیک طی یکسال اخیر به 
صورت میانگین در سه ساعت به درخواست  

متقاضیان پاسخ داده است.
  قهرمانی همچنین از صدور 732 رأی استفاده 
از پابندهای الکترونیکی برای محکومین در 
سال 1401 خبر داد و با بیان این  که امسال 
برنامه ریزی گسترده ای در جهت استفاده 
از این ظرفیت قانونی در راستای کاهش 
جمعیت کیفری زندان های استان انجام شده 
است، گفت: به منظور استفاده هر چه بیشتر 
از پابند الکترونیک در آراء صادره مرتبط 
با جرایم سبک، ضمن ابلاغ دستورالعمل 
مربوطه، مکاتبات لازم با قضات سراسر استان 
و همچنین با اداره کل زندان ها و اقدامات 
تأمینی و تربیتی صورت گرفته تا پس از ارائه 
درخواست افراد متقاضی پابند و در صورت 
موافقت، محکومین بتوانند بلافاصله از طرح 

مذکور بهره مند شوند.
  رئیس کل دادگستری هرمزگان در بخش 
دیگری از سخنان خود بر لزوم برگزاری منظم 
نشست های قضایی، رعایت اصول حفاظتی 
در مراودات و مکالمات، تعامل با ضابطین و 
نظارت مستمر بر پارکینگ های وسایل نقلیه 

توقیفی تأکید کرد.
  اتخاذ تدابیر ویژه در خصوص رسیدگی به 
غیبت های زندانیان، اختصاص حداقل دو 
قاضی به حوزه های قضایی استان، توجه به 
مسائل انگیزشی و امکانات رفاهی کارکنان 
و لزوم هماهنگی در اطلاع رسانی و انتشار 
اخبار از دیگر موضوعاتی بود که از سوی 
رئیس کل دادگستری هرمزگان مورد تأکید 

قرار گرفت.
  شایان ذکر است: پیش از سخنان رئیس 
کل دادگستری هرمزگان، هر یک از معاونین 
دادگستری و رؤسا و دادستان های حوزه های 

قضایی استان، گزارشی از مهم ترین برنامه ها، 
اقدامات و دستاوردهای مجموعه های تحت 

سرپرستی خود را ارائه نمودند.
  همچنین به عنوان حُسن ختام این همایش و 
در راستای عمل به منویات رهبر معظم انقلاب 
اسلامی »مدظله العالی« مبنی بر لزوم معرفی 
قضات شاخص از 31 نفر از قضات و رؤسا 
و دادستان های حوزه های قضایی استان 
هرمزگان به همراه 22 نفر از کارکنان اداری که 

عملکرد مطلوبی در مؤلفه هایی چون؛ تکریم 
ارباب رجوع، اهتمام در انجام وظیفه، رفع 
اطاله دادرسی، کاهش موجودی و عملکرد 
آماری مثبت، بهره گیری از ابلاغ الکترونیک، 
رسیدگی به پرونده های مهم، اشاعه صلح 
و سازش، اتخاذ تدابیر پیشگیرانه، کاهش 
ورودی پرونده ها، استمرار در فعالیت های 
فرهنگی، صرفه جویی در هزینه ها و مدیریت 

امور مالی داشته اند، تقدیر شد.

صدور ۷۳۲ رأی استفاده از پابند الکترونيک قضایی در هرمزگان

 گروه خبر // مدیرکل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان گفت: چند چالش در زمینه فعالیت های 
دریایی و گردشگری وجود دارد که یکی از آن ها 
مراکز بازی های دریایی هستند که انتظار است 
اداره کل های ورزش و جوانان و میراث فرهنگی 

آن ها را ساماندهی کنند. 
  حسین عباس نژاد افزود: سال های گذشته اعلام می شد 
مراکز مجاز بازی های دریایی فعالیت داشته باشند که 
اداره های ذکر شده وظیفه دارند این مراکز را به اداره کل 
بنادر و دریانوردی هرمزگان معرفی کنند. وی ادامه داد:  
هم این مراکز و هم شناورهایی که استفاده می کنند باید 
معرفی شوند تا شناورهای ثبت نشده به ثبت برسد تا 
بتوان شناورهای غیر مجاز و مبادی غیرمجاز را از 
طریق دریابانی کنترل کرد. وی اضافه کرد: برای این 
منظور هم پیشنهاد شده است نشست مشترکی با حضور 

اداره های کل میراث فرهنگی گردشگری و صنایع 
دستی، ورزش و جوانان، بنادر و دریانوردی و دریابانی 
هرمزگان برگزار شود. مدیرکل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان اشاره کرد: یکی از مشکلاتی که در سال های 
گذشته رخ می داد حوادثی بود در این بخش به وقوع 
می پیوست و تلاش داریم از وقوع آن ها تا حد ممکن 
جلوگیری شود. عباس نژاد گفت: از دریابانی هرمزگان 
خواسته شده از ترددهای غیر مجاز از سواحل غیر مجاز 
به شدت جلوگیری کرده و این موضوع را در دستور کار 

خود داشته باشد.
  وی در بخش دیگری از سخنان خود ابراز کرد: 
موضوع دیگر برنامه راهیان نور به جزیره هرمز است 
که این برنامه هر ساله برگزار می شود و در برخی مواقع 
برگزار کننده آن با شناورهایی که مورد تأیید نیست و 

با استانداردهای پایین ایمنی، افراد را جابه جا می کنند.

  وی اضافه کرد: هرساله در این خصوص هماهنگی 
می شود و امیدواریم امسال بتوان هماهنگی های بهتری 

در این بخش انجام داد.
  مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان همچنین عنوان 
کرد: اداره ها و نهادهایی که امکاناتی همچون شناور برای 
استفاده تفریحی و گردش کارکنان خود در دریا فراهم 
می کنند، این کار را با هماهنگی فرمانداری و بنادر و 
دریانوردی و با استفاده از شناورهای استاندارد انجام 
دهند. عباس نژاد ابراز کرد: چنانچه کوچکترین حادثه ای 
برای عزیزی در دریا رخ دهد، هم خود آن شناور و 
ارگان دچار مشکل می شود و حتی از نظر بیمه ای هم 
چالش آفرین بوده و خطرهای بسیاری در این گونه 
سفرها وجود دارد.به گزارش ایرنا؛ وی اضافه کرد: اگر 
چنین مساله ای در زمان اوج سفرها و عید رخ بدهد 

خسارت بسیاری ایجاد خواهد کرد.

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان تاکید کرد

ساماندهی مراکز بازی های دریایی هرمزگان


